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HOVEDDATA 

Sporvidde-------------------·-- -1435 mrn. 

Tjenes tev ekt -------------··-···---

Akseltrykk----- --·------------

Antall drivaksler --- -----------
Hjulavstand ---- - -·---- - -- - - _., ___ - -

Hjuldiameter-------------------
Lengde over buffere------------

Storste bredde-----------------
Storste hoyde, Skd.220 a --------

11 
11 

, Skd. 220 b (ned-

slått stromavtager)-------------
Minste tillatte kurveradius----
Maksimalhastighet; For Skd.220 a-

" li 220 b-

Stors te trekkraft~ For Skd.220 a-

11 11 220 b-
Minste kontinuerlig hastighet 

21 t. 

10,5 t. 
2 . 

4000 mm. 
960 mm. 

9025 mmo 

3175 mm. 

3720 mm 

ca. 4360 
60 m. 

45 km/t. 
60 km/t. 

5700 kg. 

3300 kg. 

1 0 

mm. 

ved full motorytelse~ _______ ,, ___ Se trekkraftkurver i trykk nr. 750. 

Die2elmotor ------ - • -··---------- Rolls-Royce, type C6SFL, 245 HK-2000 
omdr./min. 

Hydraulisk veksel--------------- Rolls-Royce-Twin Disc type CF 10.000. 

Vendedrevkasse ------------------ Self Changing Gears Ltd, type RF 23. 
Kjole sys tem -------·------------ -- Rolls-Royce radiator. 

Bremseutrustning ---------·------- Knorr trykkluftbremser. 
Trykkluftkompressor ___ ,. __________ Knorr type V-150/100. 

Generator----------------------- CAV type D07 x 24-44. 
li (ekstra for Skd.220 b) CAV type D8C - 28. 

Ladeaggregat (Supercharger) ----- Type L 450, fabrikant Sir George 

Godfrey & PT NR~ Ltd. 
Kardangaksel -·----- -- ----- -·-- Hardy Spicer KL ~70~ .8. 
Drivkjeder --·--·-------~---------- 2 11 triplex rullekjede. 



Brennstofftank ---~'7r---------·----- 485 li ter. 
Motorsmoreolje (,:;urrlkapasitet) --- ca. 

Vendedrevkasse, smoreolje ------- 11 

30 liter. 

37 
8and 9 torr (4 kasser) --------~~·--- n 

Kjolevann, total---------------- 70 

Oljesorter se smoreskjema ------- Mvg.2309. 

80 

- 75 

" 
" 
" 

2. 
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0VBRSIKT 5, 

(Se tegn. Mvg.1861 for 220 a og tegn. Mvg.2310 for 220 b) 

Beskrivelsen omfatter skiftetraktor type Skd.220 a og revisjonstrak
tor type Skd.220 b. Konstruksjonsmessig skiller de to typer seg lite 
fra hverandre. Forskjellen består hovedsakelig i at revisjonstraktoren 
er utstyrt med stromavtager og en ekstra generator. Dessuten har revi
sjonstraktoren en maksimalhastighet på 60 km/tog skiftetraktoren 
45 km/t. Forskjell~g maksimalhastighet for de to typer er oppnådd ved 
å utstyre dem med forskjellige kjedehjul. 

Traktoren er utfort med bjelkeramme og har 2 drivaksler. Den er ut
styrt med en Rolls-Royce dieselmotor, type d6SFL, som yter 245-HK 
ved 2000 omdr./min. Dieselmotor med hydraulisk veksel er anbrakt i 
egen ramme som igjen er elastisk opplagret på traktorrammen. 

Fra den hydrauliske veksel sammenbygget med motoren fores kraften 
ved hjelp av en kardangaksel over til en vendedrevkasse med blind
aksel og kjedehjul. 

Fra blindakselen overfores kraften til hjulakslene ved kjedetrekk. 

Rekkefolgen for kraftoverforingen blir derfor: 

Fra motor - hydraulisk veksel - mellomak sel - vendedrevkasse -
blindaksel med kjedehjul - drivkjeder og til kjedehjulene på de 
2 drivhjulsatser. 

Lagring for vendedrevkassens blindaksel er anordnet på traktorrammen 
under forerhuset. Vendedrevkassen har to vr:Ldningsstag som er elas
tisk forbundet med traktorrammen. 

Akselkassene går i foring som er fastskrudd til traktorrammen. Aksel
lagrene er FAG-rullelagre. 

Forerhuset er plassert omtrent på midten av traktoren. På forerbor
det er anordnet de håndtak og instrumenter som er nodvendig for manov
rering av traktoren. Under en kapsel på bakveggen i forerhuset er 
ventiler for trykkluftsystemet plassert. 

Det er anordnet ett panser foran og ott bak forerhuset. 

Under fremre panser er dieselmotoren med hydraulisk veksel montert. 
Helt i fronten står vannkjoleren. Foran kjoleren er det anordnet 
spjeld som kan håndreguleres, og bak kjoleren en viftekapsel hvori 
det er montert trykkluftstyrte spjeld. 

Kjoleren er tilkoblet en flotortank som er opphengt i panseret. 

Luftkompressoren finnes på traktorens venstre side, er lagret på 
motorrammen, og blir drevet fra en av motorens kileremskiver. Traktor 
type Skd.220 ber som tidligere nevnt utstyrt med en ekstra-generator. 
Den er plassert på samme side som luftkompressoren, men er bygget inn 
foran denne. Ekstrageneratoren drives også fra en av motorens kile
remskiver. 



6. 
Videre er under fremre panser~ ved forerhus endevegg 5 plassert et 
11 Webasto 11 varm- og friskluftapparat. 

Under bakre panser er brennstofftanken 5 batterier og hovedbeholder 
for trykkluft anbrakt. 

For å multggjore etterstilling av drivkjedene er akselkasseforingene 
forskyvbare i traktorens lengderetning. Ved hver kasseforing er an
ordnet en skala med viser. Når kjeden skal strammes må viserne på 
begge sider for samme aksel innstilles på samme skalastreko 

Bærefjærene er bladfjærer lagret på akselkassene. 



6. 
Videre er under fremre panser, ved forerhus endevegg, plassert et 
11 Webasto 1

' varm- og friskluftapparat. 

Under bakre panser er brennstofftanken 5 batterier og hovedbeholder 
for trykkluft anbrakt. 

For å muliggjore ettorstilling av drivkjedene er akselkasseforingene 
forskyvbare i traktorens lengderetning. Ved hver kasseforing er an
ordnet en skala med viser. Når kjeden skal strammes må viserne på 
begge sider for samme aksel innstilles på samme skalastrek, 

Bærefjærene er bladfjærer lagret på akselkassene. 



7. 
DETALJBESKRIVELSE OG VEDLIKEHOLDSFORSKRIFT 

1 • DIESELMOTOR 

Rolls-Royce dieselmotor type C6SFL er en seks-sylindret, firetakts 
dieselmotor med direkte innsproytning av brennstoffet. 

Kamakselen er anordnet lavt i veivhuset og blir drevet med tann
hjulsoverforing fra veivakselen. Toppventilene, som styres av 
stotstenger fra kamakselen, er anordnet i avtagbare sylinderhoder. 

Sylinderblokken sor1 er_ stopt -" i et stykke med veivhuset er utstyrt 
med "våte 11 sylinderforinger. Stemplene er stopt av aluminium. 
Stempelbolten har stor diameter og er av nikkelstål. Veivstengene 
er smidd. 

Motoren har trykksmoring som besorges av en tannhjulspwnpe. Olje
filtrene, som har utskiftbare innsatser, renser oljen for den blir 
levert til ramme- og veivlagrene. Disse lager tilfores olje under 
hoyt trykk i motsetning til ventilmekanismen som smores av lav
trykksolje. 

Motoren er vannkjolt og kjolevæsken sirkulerer ved hjelp av en 
sentrifugalpumpe. En termostat anbrakt i pumpehuset leder vannet 
utenom vannkjoleren, sålenge motoren er kald, for å oppnå en hur
tig oppvarming etter forste igangsetting. 

På venstre side av motoren er det anordnet et ladeaggregat(Super
charger) som er en kompressjonsblåser av rotortypen. Den består 
av to rotorer som drives av motoren ved hjelp av tannhjulsover
foring. Rotorene er anbrakt i et lottmetallhus. 

GENERELLE DATA 

Motortype 
Antall sylindre 
Ytelse 
Turtall 
Sylinderdiam. 
Slaglengde 
Slagvolum 
Kompressjonsforhold 
Innsproytningstrykk 
Dreieretning 

LUFTFILTE:;R 

C6SFL. 
6. 
245 Hk. 
2000 o/min. 
130,175 mm. 
1 52 ,4 mm. 
12, 1 7 1 tr. 
1 4 ~ 1 0 

1 75 ato. 
Venstregående (sett 
mot svinghjulet). 

Mvtorens innsugningsluftfilter er montert på et stativ på traktor
rammens hoyre side under fremre panser. Filteret er av oljebad
typen. 

Ved kontroll av filteret losnes de tre låsespennene som forbinder 
oljepannen til hoveddelen av filteret. Den lose innsatsen på 



8. 
undersiden c,v hoveddelen tas ned og skylles i petroleilll. Innsatsen 
blåses torr med trykkluft for den settes på plass igjen. Den faste 
innsatsen i hoveddelen krever vanligvis ingen rengjoring. 

Det halvkuleformede grovfilter på toppen av hovedfilteret tas av, 
vaskes med petroleum og blåses tort med trykkluft. 

Oljefuktet stov i det vertikale senterroret til hoveddelen vaskss 
av. 

Oljeskålen gJores godt ren og fylles med ren motorolje til det an
gitte nivå. Oljeskålen monteres straks for å hindre stov i oljen. 
Se forovrig tilsyns- og smoreskjema. 

SMbREOLJESYSTEM (fig. 20) 
(Kompressoren som er vist på skissen er ikke montert) 

Smoreoljen er samlet i bunnpannen hvorfra den blir suget opp og 
fordelt ved hjelp av en tannhjulspumpe. 

Oljen blir a,, pumpen trykket gjennom oljekjoler8n (fig. 21) til 
motorGns smoreoljefiltre, hove ~fordelingsroret og videre til moto
rens lagre. 

Oljen som blir levert til veivakselen smorer rammu- og veivlagrene, 
ste~pelboltene og sylinderveggene. 

Kamakselens lagre smores direkte fra hovedfordelingsroret. Fra kam
akselens tildelingsror fores lavtrykksolje for smoring av vippe
armer, stotstenger, ventiler, register? ladeaggregatet (Superchar
geren) og dettes tannhjulsoverforing. 

En smoreoljetrykkmåler er anordnet på forerbordet. 
Normalt smoreoljetrykk, 2,5 - 3,9 kg/cm2 . 
Minimum 11 1 , 4 11 

En oljet~0kkbryter er anordnet i forbindelse med smoreoljefilteret. 
Bryteren er tilknyttet en varsellampe på forerbordet. Lampen skal 
lyse når oljetrykket blir for lavt. 

• • 0 

KONTROLL AV 811:0REOLJS[IVAET 

Kjor motoren på tomgang i 5 min. Stopp motoren og la den stå i ca. 
15 rdn. fcr at så mye som mulig av den oljen som har vært i sirku
lasjon får anledning til å renne tilbake til sumpen. 

Ta ut peilestaven, tork den ren og sett den på plass igjen. 

Ta så ut peilestaven igjen og kontroller oljenivået. Fyll opp om 
nodvendig med foreskreven olje til maksimumsmerket på staven. Unn-
gå overfylling. ' 

Kontroll og etterfylling av smoreolje på regulator (fig. 7) og 
brennstoffinnsprjytningspumpe (fig. 8) se tilsynsskjerra (Mvg.2J11). 
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FYLLING AV SMOREOLJE 

Det må bare benyttes oljer som er fort på smoreskjema. Fyll gradvis 
og kontroller oljenivået. Unngå overfylling. 

Kjor motoren en kort stund, stopp den og kontroller oljenivået igjen. 

Etter at påfyllingen er foretatt, fjern alle spor av olje fra påfyl
lingsroret og kappen for å unngå at det skal danne seg stov og sand
lag. 

TAPPING AV ShOREOLJE 

Motorsmoreoljen byttes periodisk som angitt på tilsyns- og smoreskjema. 

Smoreoljen må være varm for å oppnå fullstendig tapping. Kjor derfor 
motoren til den når sin normale arbeidstemperatur og stopp den. 

UTSKIFTING AV FILTERINNSATSER (fig. 9) 

Filterinnsatsene skiftes samtidig med motorsmoreoljen. 

Skru ut beholderens festemuttere på toppbraketten og ta ut skålene. 
Kasser de brukte innsatser og vask skålene med ren petroleum. 

Fjern skålenes gamle pakningsringer fra filterets toppbrakett. 

Sett nye filterinnsatser i skålene og pass på at fjærer, paknings
ringer og skiver blir montert i riktig rekkefolge. 

Sett nye gummi-pakningsringer på plass i toppbraketten, 

Fyll filterskålene med ren motorolje og monter dem på plass på topp
braketten. 

Trekk til festeskruene og kontroller at skålene sitter riktig på 
pakningsringene. 

Kjor motoren og kontroller at filtrene er tette. 

OLJETRYKKSVENTILER 

I smoreoljesystemet er det bygget inn en ventil som skal bevirke 
riktig oljetrykk. 

I smoreoljefilteret er det bygget inn en "by-pass 11 ventil. Oljen kan 
i kald tilstand, eller hvis filtrene er tilstoppet, passere direkte 
gjennom 11 by-pass 11 ventilen fram til hovedlagrene. 

LUFTING AV VEIVHUSET (fig. 10) 

Et stålull luftfilter er anordnet på veivhusets lufteror. Det er ikke 
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mulig å demontere dette filter, men det kan rengJores når det fjernes 
fra lufteroret. For rengjoring anvendes petroleum. 

Filteret må være gjennomtort for montasje. 

Angående smoreoljesystemet forovrig, se betjeningsforskrift ''Operator's 
Handbook" og smore- og tilsynsskjema (Mvg.2309 og Mvg.2311). 

STARTPILOT (fig. 22) 

Startpiloten er spesialutstyr som muliggjor lett start selv i sterk 
kuldeo 

Piloten består av en håndpumpe med væskebeholder og forstovningsdyse. 
Håndpumpen er anbrakt på midten av forerbordet og dysen i motorens 
innsugningskanal. 

BETJENING 

En eller to patroner inneholdende spesielt lettantennelig brennstoff 
punkteres i væskebeholderen. Patronene punkteres ved hjelp av en stål,-~ 
spiss som er anordnet i beholderens lokk. 

Ved start pumpes noen ganger og motoren gis makso brennstoffpådrag for 
startknappen trykkes ned. Hvis utetemperaturen er særskilt lav, pum
pes 6 ganger. 

Etter start fortsettes pumpingen til motoren går jevnt. Motorpådraget 
reduseres slik at motorens arbeidstemperatur oppnås ved turtall på 
600 - 800 omdr./mino 

VEDLIKEHOLD 

Ved MR utfores folgendei 

1. Luft og væskefiltrene tas av, renses i parafin og blåses 
torre med trykkluft. 

2. Spredningsplugg og dyse tas av og blåses gjennom med trykk
luft. 

3. Sikringspluggene skrus ut, kuleventilene og fjærene under
sokeso Hvis kulene er hakkete eller fjærene for svake,skiftes 
de ut. 

4. Stemplene trekkes ut, gummiringene undersokes og utskiftes 
om nodvendig. 
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~Y.ORAULISK-.YEI\~L (Rolls-Royce - Twin Disc, type CF 10.000) 
( fig 24 og 25) 

Den hydrauliske veksel gir en blot, trinnlos og sjokkfri trans
misjon med en automatisk variasjon av dreiemomentkarakteristikken. 

Vekselen er skrudd fast til motorens svinghjulshus. I vekselen 
og mot motorens svinghjul er det bygget inn en noversenterclutch11 • 

Clutchen manovreres ved hjelp av en dobbeltvirkende trykkluftsylin
der montert utvendig på vekselhuset. Sylinderen tilfores og tappes 
for trykkluft gjennom betjeningsventiler anordnet på forerbordet. 
Angående regulering av clutchen se betjeningsforskrift (0perator's 
Handbook) og skilt på vekselen. Smoring av clutch-lager se smore
og tilsynsskjema. (Mvg.2309 og 2311). 

BESKRIVELSE (se fig. 24) 

Vekselen har et pumpehjul som sitter på inngående aksel og drives 
av dieselmotoren over clutchen, et turbinhjul (med 3 skovlsett) 
som er montert på utgående aksel, og to sett ledeskovler festet i 
vekselhuset. 

På fig. 24 er pumpehjulet vist med rod, turbinhjulet med blå og 
ledeskovlene med grå farge, 

Som transmisjonsvæske benyttes dieselolje fra traktorens brenn
stofftank, Brennstoffanlegg, se eget avsnitt. 

En tilforselspumpe som er montert foran på dieselmotoren og drives 
av denne ved hjelp av en kilerem, forsyner vekselen med olje fra 
brennstofftanken. I pumpen er det bygget inn en overstromnings
ventil for å hindre at det bygges opp for hoyt trykk i vekselen, 
Rengjoring av ventilen se tilsynsskjema. 

Mellom brennstofftanken og tilforselspumpen er det montert et 
hovedfilter. 

Gjennom et returror fores overskuddet av olje og eventuell luft i 
anlegget gjennom et luftutskiller-filter (~igo 11) tilbake til 
brennstofftanken. 

Litt olje lekker ut ved vekselens inn- og utgående aksel. Hver 
aksel har 2 pakninger som skal hindre oljelekkasje fra vekselen. 
Lekkoljen samles mellom pakningene og dreneres ut. 

En varmeveksler bygget inn i motorens kjolesystem har til oppgave 
å fore bort den varme som oppstår i transmisjonsoljen, Varmeveks
leren er plassert over den hydrauliske veksel. 

For kontroll av oljetrykk og temperatur er det anordnet målere på 
forerbordet. 
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VIRKEMÅTE 

Under lett drift slynger pumpehjulet olje under en liten vinkel 
mot turbinhjulets skovler, og oljen passerer lett gjennom disse 
med liten retningsforandring (lite dreiemoment). 

Tiltar belastningen, så avtar turbinhjulets hastighet i forhold 
til pumpehjulets og oljen vil da slynges mot turbinhjulets skov
ler under en storre vinkel med storre retningsforandring (storre 
dreiemoment). 

2 Normalt arbeidstrykk skal være 3,2 - 4,6 kg/cm. 

Normal temperatur skal være 70° C - 104° C. 

T e m p e r a t u r e n 
120° c, 

m å i k k e 

VEDLIKEHOLD AV D:8N HYDRAULISKE VEKSEL 

o v e r s t i g e 

Se smore- og tilsynsskjema (Mvg.2309 og Mvg.2311). 

FEIL SOKNING 

FASTSLÅTT FEIL :MULIG ARSAK UTBEDRING ANMiRKNING . 
1 . Utils trek- '. a) Li ten 
kelig trekkraft~ motor-. 

:Kontroller mo- :Liten motorytelse fast
:toren for feil.:slås på folgende måte~ 

ytelse. 0 • 

:b) Luft i :Kjor motoren 
vekselens:med halv fart 
olje sy ... · ;'med clutchen 
stem. :innkoblet. Los 

0 forbindelses-

:Lås vekselens utgå
:ende aksel ved åset
'.te traktorens bremser 
'på. 
-. 

:start motoren og la 
:den gå med fullt på
:drag og clutch innkob
'.let. Kontroller så 
:motorturtallet. 
0 

:Hvis motoren ikke når 
:cten bestemte 11 blokke
'.ringshastighet11 (an
:gitt i spesifikasjoæn, 
:eller i vekselens 
:håndbok), utvikler den 
:ikke sin maksimale 
:effekt. , 



~SL~TI FEIL; tillLI2 ÅR~AK 

, -::: ) ~"avt vek-
selolje-• 
trykk, 

UTBEDRING 

mutterer mellom 
luftutskiller
filter og vekseL: 

Hvis olje ikke 
straks strammer 
ut, er det luft 
i vekselens hyd-: 
rnuliske system.; 

Kontroller sy
stemet for lek
kasjer, særskilt; 
på sugesiden av ~ 
-:ilf ors el spumpen.; 

Folgende kontrol~ 
leres: 

1. At ttykk□åle-; 
rem 'er.iorden, 

2, Tilforsels
purnpens leve-~ 
ringstrykk 
ved å lese av; 
trykkmåleren 
på forerbor- , 
det når clut-: 
chen er inn
koblet. 

3, T5.-lfcirsels
pumpens 
vifterem. 

4. Pakningene 
ved inn- Of, 
utgående aks-; 
ler for sær
skilt lek
kasje. 

1 3. 

ANM_ti;RKNING 

Oljetrykket skal 
normalt v~re 3,2 
4,6 kg/cm. 

Stor lekkasje fra 
pakningene ved inn
og utgående aksel 
blir definert som 
50 dråper pr. min. 
eller en stadig 
strom. 

Når pakninger må 
byttes bor samtlige 
skiftes. De leveres 
i komplette sett. 

Samtidig som pak
ninger byttes bor 
lagrene renses og 
undersokes. 
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Tilforsels
pump2ns ror-: 
forbindelse : 
og hovedfil-; 
teret m.h.p.; 
lekkasje og ; 
tilstopping.: 

' ' 
:6. Oljetap 

14. 

ANl'il2;nKN IN Ci 

Tilstopping i trykk
ledningen fra tilfor
selspumpen kan forår•
sake at vekselen får 
for liten oljemengde 
selv om oljen fremde
les strammer gjennom 
åpningen i luftutskil
lGrfiltoret. 

Hvis en tilstopping er 
tilstede i ledningen 
mellom trykkmåleren og 
vekselhuset, vil trykk
målingen være normal 
eller litt i overkant, 
mens det virkelige 
trykk og den virkelige 
oljeforsyning inne i 
vekselen vil være lav. 

.: d) Clutchen 
slurer. 

;Undersok og Se tilsynsskjema 
:juster clutchen; Mvg.2311. 

2. Overhetning;a) Luft i ol-~Kontrollen ut
jesystemet,fores som om

:talt tidligere.; 

:b) Lavt olje-~Kontrollen ut- ; 
trykk. gfores som om

:talt tidligere.; 

;c) Utilstrek-iVannkjoler gjo-: 
kelig kjo- 0 res ren ut- og: 
ling ved ;innvendig. 
at vannkjo~ 
leren er :Varmeveksler 
tilstoppet:for transmi
utvendig :sjonsolje gjo
av stov og:res ron innven-; 
blader, idig. 
eller hvis: 
vannkjoler: 
og varme- ; 
veksler 
for trans-; 
misjonsol-: 
jon har for: 
store inn-: 
vendige av~ 
leiringer. 
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3. For hoyt 
oljetrykk. 

:d):•_.Kjoring i • Kjor i riktig 
, et ugun- • hastighetsom- , 
' stig has-

0 
råde. Se trekk-: 

tighetsom-: kraftkurver, ' 
råde over· trykk nr. 750. 
et lengre 
tidsrom. 

:e) Feil ved Ny isettes. 
temp.måler,: 

:a) Overstrom-~ Undersok ven
ningsven- g tilen. 
tilen i 
vekselens ; 
tilforsel:n 
pumpe har 
satt seg 
fast. 

1 5. 

ANMERKNING 

Med fullt motorpådrag 
er det områder hvor 
sekundærdelenes has
tighet både kan være 
for hoy og for lav. 
Ved lengre tids kjo
ring her vil fare 
for overhetning være 
tilstede. 
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h MELLOMAKSEL 

Mellom den hydrauliske veksel og vendedrevkassen er det anordnet 
en 11 Hardy Spicer 11 kardangaksel. 

Kardangkorsene skal smores med tykk olje og ikke med fett. Se 
smoreskjema Mvg.2309. 

Regelmessig bor kontrolleres at: 

Akselen roterer uten synbart kast. 

Alle skruer, muttere og lagre er iorden. 
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4. VENDEDREVKA.SSE TYPE R.F.23 ---···•-··~ ' 
Snitt av vendedrevkassen er vist på fig. 4 og 5. 

Aksel og vendedrev er anordnet i felles hus. Huset er utfort av 
stål, stopt i 3 deler. Vendedrevet består av en pinjong med spiral
skårne tenner. Pinjongen står i stadig inngrep med 2 kronhjul mon
tert på den ovre aksel i huset (vendedrevsakselen). Kronhjulene 
loper fritt på akselen, hvis modtre del er utfort med spor. På 
denne del er anordnet en tannkobling som kan bringes i inngrep 
med det ene eller andre kronhjul avhengig av den onskede kjore
retnihg. 

Det drivende sylindriske tannhjul er kilt fast på ovre aksel og er 
i stadig inngrep med et tannhjul på nedre aksel, blindakselen. 

Blindakselen ligger som tidligere nevnt i lager innpasset i trak
torens ramme. På blindakselen mellom drevhuset og lageret er det 
på hver side påpresset et kjedehjul, hvorfra driften over kjeder 
overfores til kjedehjul på drivhjulsakslene. 

Det er overalt benyttet koniske eller sylindriske rullelager. 

Vendekoblingen består av en gaffel som griper inn i et spor på 
tannkoblingen. Gaffelens ovre ende er boltet til en stempelstang, 
som kan beveges ved hjelp av trykkluftsylindre. Gaffelens stilling 
bestemmes av mekaniske stoppere og fjærbelastede stempler. For å 
holde vendekoblingen i inngrep under drift, står alltid det til
horende stempel under lufttrykk. 

Spak for håndbetjening av vendekoblingen er plassert bak på drev
huset. I toppen av drevhuset er anordnet en låseanordning om kob
lingen onskes stillet i midtstilling (f.eks. under sleping). 

V d k b 1 i 0 
0 h 0 d b t j e n e 0 n g '- n m a a n e e n e s 0 g 

1 
0 i i d t t a s e s rn s i 1 1 i n g b a r e V e d 

s t i 1 1 t 0 rl t k t t t e s E1 e n ''-'- e r a 0 r 0 g s 0 p p e 
m 0 t 0 r. 

Låsingen utfores 0 folgende måte~ pa 

Vendekoblingen settes i midtstilling ved hjelp av spaken. Låse
bolten laftes ved hjelp av en ring på toppen av kassen. Ringen og 
bolten vris en kvart omdreining og settes ned i det dypeste hakk. 
Vendekoblingen frigjores i omvendt orden. Ved forsak på å dreie 
vendespaken kan man forvisse seg om at bolten virkelig stenger 
vendekoblingen. 

Vendedrevkassen smores ved plaskesmoring fra tannhjulet på blind
akselen. Angående smoremiddel se smoreskjemaet. Det fylles ca. 37 
liter gjennom fyllepluggen på toppen av kassen. En gang hver dag 
skal oljestanden kontrolleres samtidig som det foretas kontroll 
med henblikk på oljelekkasje. Når det byttes olje skal bunnpluggen 
tas ut og vendedrevkassen spyles med tynn olje for å fjerne even
tuelle forurensninger. 
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VENDEVENTIL (fig. 6) 

Dette er en dreievent i l, anordnet i fbrerbordet. Ventilen slipper 
trykkluft til vendesyl indrene. 

Ventilen smbres ved M.R. og overhales ved H.R. 



2.• BRENN S_'I'OF F.A.NLE_Q-_Q_ (Tegn. Mv g. 2284) 

Brennstofftanken som er plassert under bakre panser, forsyner 
dieselmotoren, den hydrauliske veksel og "Webasto 1

' brenneren med 
olje, 

Tanken rommer cao 485 liter og har i bunnen en liten sump med 
kran for tapping av vann og smuss. I hver ende av tanken er det 
anordnet nivåglass. De kan avleses etter at sidelukene i panseret 
er åpnet. 

Fylling av tanken SKJer ved direkte fylling gjennom fyllestusser 
i panserets sidevegger. Stussene har sil og skrulokk. 

Egne ror forer olj (Jn t:Ll die selmotor, veksel og "We bas to 1
' brenner. 

Stengekraner er anordnet ved tanken. Stengekranen for brennstoff 
til dieselmotor kan nåes gj2nnom luke i forerhusets bakvegg, Det 
er anordnet felles r turror for motor og veksel tilbake til brenn
stofftanken. 

BRENNSTOFFSY8TE11 (hd.skissc nr. 2233) 

Dieselmotoren forsyn.::s med brennstoff fra en hoytrykks innsproyt
ningspumpe ( 5) ty1L' C. A. V. Innsproytningspumpen rna tes ved hjelp av 
en tilforselspurnpe (3) anordnet på innsproytningspumpen. I et pri
mærfil tc,r (2), som er plc1ssc:rt mellom tanken og tilforselspumpen, 
foregår den forste filtrering av brennstoffet, mens et separat 
fil tersett (L:-) , mont:,rt på leveringssiden av tilforsclspumpen, 
filtrerer brennstoff-forsyningen til innsproytningsventilens hoy
trykkselementer. Et filter er også innebygget i innsproytnings
pumpen. Dette etterses bare ved overhaling av pumpen. For motorens 
brennstoffsystem, se forovrig også fig. 23. 

Tilforselen av brennstoff til motoren reguleres under alle hastig
heter ved hjelp av en fintfolende mekanisk regulator anordnet på 
bakre ende av innsproytningspumpens hus. 

Beskrivelse av oljesystemet for vekselen er nevnt under avsnitt 
"2. HYDRAULISK VEKSEL 11

, og for "WEBA8T0 11 brenneren under avsnitt 
"7. OPPVARtiINGS- OG V:.:.NTILASJONSANLEGG". 

LUFTING AV DIESELMOTORiNS BRENNSTOFFSYSTEM 
(Se fig. 12, 13, 14, 15 og 16) 

Når f.eks. rcir ell2r andre deler av brennstoffsystemet har vært 
demontert, kan det bli nodvendig å fjerne luft som er kommet inn 
i systemet. Luftblærer i systemet vil hindre innsproytningspumpen 
i å bygge opp det nodvcndige trykk for åpning av de fjærbelastede 
innsprciytningsventiler. Motoren vil fcilgelig stoppe eller ikke 
starte i det hele tatt. 

Systemet utluftes ved hjelp av tilforselspumpens pumpearm (fig. 12) 
mens luftskruene, plassert på forskjellige steder i systemet, åpnes 
i folgende rekkefolge; 
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Åpne luftskruene på toppen av brennstoff-filtrene (fig. 13 og 14) 
mens tilfarsclspumpens pumpearm hele tiden betjenes inntil klart 
luftfritt brennstoff strammer ut. Sett til skruene. 

Åpne lufteskruene på innspraytningspumpen (fig. 15). Betjen til
farselspumpens pumpearm til klart 5 luftfritt brennstoff strammer 
ut. Sett til skruene. 

Når lavtrykksystcmet er fullstendig utluftet, luftes innsproytnings
ventilenes haytrykksrar. Mutterene på haytrykksrarene ved innsprayt
ningsventilenc (fig. 16) lasnes og med regulatorarmen i fullt åpen 
stilling tarnes motoren langsomt, inntil det flyter rent brenn
stoff uten luftblærer fram bak mutterene. 

Trekk til muttercno. 

Motoren er nå fri for luft og klar til start. 

PRIMÆRFILTER FOR DIBS~LMO'l'OR 

Primærfilteret er plassert p& en knekt på hayre side av traktor
rammen under fremre pa.nsc::r. Det har en sylindrisk innsats av ren 
metallduk og et dreibart skraperblad for fjerning av avleiringer. 

Håndtaket på filteret må mad jevne mellomrom reies rundt. Hvis 
dette blir forsomt, vil det hope seg opp partikler på innsatsen 
og resultere i en ruduksjon av filterets gjennomstramningskapasitet. 
Forovrig se betjeningsforskrift (Operator 1 s Handbook) og tilsyns
skjema. 

HOVEDFILTER FOR DIESÆLMOTOR (fig. 14 og 17) 

Hovedfiltrene (fig. 17) for brennstoffet er montert i en gruppe 
på en felles brakett, skrudd fast til motorblokken. Det er meget 
viktig at filtrene kontrolleres rGgclmessig. Se betjeningsforskrift 
(Operator's Handbook) og tilsynsskjema. 

INNSPRdYTNINGSPUMPE 

Innsproytningspumpen trenger normalt intet ettersyn mellom revi
sjonene bortsett fra etterfylling med smareolje i regulator- og 
pumpehus. 

Brennstoffsystemet foravrig se betjoningsforskrift (Operator's 
Handbook) og tilsynsskjema. 
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6. KJbLEANLEGG (Tagn. Mvg.2036) 

I fronten av tr2ktoren og under fremre panser er vannkjoleren plas
sert. Kjolerem er eL:-,stisk opplagrot i 2 punkter på traktorrammen. 

Kjoleren er avstagct i traktorens lengderetning ved 2 stag festet 
i pansertak2t. Sidcv2is er kjoloren oppstottet av gummibuffere. 

PA panseret foran kjoleren er anordnet spjGld som kan reguleres 
for hånd. 

Bak på kjolercn er påskrudd en ovcrgangstrakt for kjoleluft. I 
denne roterer kjoleviften som er montert på motoren. Viften tar 
luften fra motorrommet. I overgangstrakten 8r det bygget inn to 
trykkluftstyrte spjeld. En trykkluftsylinder er anordnet på hoyre 
side av overgangstraktcn. Spjoldene kan stilles i lukket oller åpen 
stilling ved hjelp av en ventil på forerbordet. 

Et nodbetjcningshåndtak for spjeldene er anordnet på venstre side 
av overgangstrakten. 

Kjoler on er forbund2t 1ned en flotortank anordnet under pansertaket. 

I flotortankon er bygg,?t inn en flotor forbundet med en elektrisk 
bryteranordning. Donna stopp'--'r motoron hvis kjolevannsnivået blir 
for lavt. På flotortc1rLk;n er fyllcstussen for kjolevannet anordnet. 
Fyllestusscn har lokk med inngby~ t ovcrtrykksventil som åpner 
ved et overtrykk på 0,9 kg/crnL. Videre er det på tanktoppen an
ordnet on trykk- og v,1cum~v,_ntil. Denne åpnor for utstromning ved 
et overtrykk på 0,7 kg/crnc.. 9 og motvirker også eventuell vacuum
dannelse. 

KJbLESYSTEM (Md.skisse nr. 22J2) 

Kjolevannet i system0t kjcilcr motoren, 

Varmeveksleren (4) for motorsmoreoljen er plassert på venstre side 
av dieselmotoren, og varmcveksleron (5) for transmisjonsoljen er 
montert over den hydrauliske veksel. 

For temperaturregulering er termostatventilen (8) montert i moto
rens kjolevannsutlop. 

For oppvarming av motorens kjolevann or det i kjolesystemet montert 
en elektrisk varmekolbe (6). Denne kan tilkobles vanlig lysnett 
(220 V) når traktoren ikke er i drift. Se forovrig beskrivelse av 
det elektriske anlegg. 

Kj~levannstemperaturen kan avleses på en temperaturmåler (15) i 
forerbordet" Temperaturen skal normalt være 75 - 85° C og må ikke 
overskride 97° Co 
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KJOLEVÆSKE 

Dårlig pass av kjolesystemet kan fore til alvorlige skader grunnet 
tilstopninger, korrosjon og syreangrep, For å forebygge dette er 
det nodvendig å folge nedennevnte anvisninger: 

I den ~alde årstid anvendes rent vann tilsatt frostvæske av aner
kjent fabrikut (etylglykol) i det forhold som er nodvendig for å 
gardere seg mot frostskader ved de lavest forekommende temperaturer. 

Som kjolevæske anvendes alminnelig rent vann eventuelt tilsatt et 
anerkjent antikorrosjonsmiddel, 

For kjolevæskeblandingen påfylles skal systemet renses omhyggelig. 

Kjolevannsnivået bor kontrolleres regelmessig og alle slangefor
bindelser og pc:dminger undersokes m8d henblikk på lekkasje og sli
tasje. 

Kjolesystemer som inneholder kjcilevann enten med frostvæske eller 
et korrosjonsbeskyttclsesmiddel må ikke fylles etter med alminneltg 
vann, da blandincsforholdet derved svekkes. En blanding av vann og 
frostvæske ulleT vann og korrosjonsbcskyttelsesmiddel skal etter
fylles med væske i sarnmG bl:::rndingsforhold. 

KONTROLL AV KJOLEV ÆSJCSNS KONSENTRASJON 

Hvis en etylglykolopplosning brukes som kjolevæske er det meget 
viktig at den blir holdt i den anbefalte konsentrasjon. Av denne 
grunn bor man regelmessig foreta kontroll av væskens spesifikke 
vekt. For å utfore denne kontroll tapper man ca.½ liter kjole
væske av systemet straks etter at motoren er stoppet og for uren
heter i kjolGvæsken har kunnet synke til bunns. Den spesifikke 
vekten og temperaturen måles med et passende hydro- og termometer. 
Den korrekte spesifikke vekt med forskjellige temperaturer med 
grenser for væskekonsentrasjonen, er vist på fig. 18. 

Kjolevannet bor byttes hver 6. måned. Dette or nodvendig da korro
sjonsmidlet gradvis forsvinner under drift. 

Hver gang kjolevæsken skiftes skal anlegget gjennomspyles med rent 
vann. 

FYLLING 

For oppfylling kontrolleres at alle tappekraner i kjolesystemet 
er stengt. 

Etter påfyllingen bringes 1notoron opp i arbeidstemperatur ved tur
tall på 800 - 1000 0 1rnlr. /min. N dr kjolevannet har nådd en tempera
tur på 85° C slik at eventuell luft i systemet er forsvunnet, 
stoppes mot□rL;n. 
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t2mperaturer over 65° C Gr kjolevannet under trykk i syste
g d e t e r i k k e t i 1 r å d e 1 i g å 

f y 1 1 e s t u s s e n f o r t e m p e r a t u r e n 
sunket under 60° C. 

Fyllestussen åpnes og nivået kontrolleres (vannoverflaten skal 
flukte med fyllerorets underkant). Hvis nodvendig etterfylles, og 
stussen lukkes. 

TAPFING 

Tapping skal skje umiddelbart etter at motoren har vært igang og 
kjolevannet ennå er i sirkulasjon. Alle tappekraner åpnes så hurtig 
som mulig slik at kjolevannet tappes mens bunnfallet fremdeles er i 
svevende tilstand i kjolevannet. 

Tappesteder se Md.skisse nr. 2232. 

Det er anordnet folgende tappesteder: 

1. Tappekran (16) på hoyre side av vannkjoleren. 
2. Tappekran (17) på forbindelsesroret mellom kjoler og motor. 
(bare på Skd,220 a). 
3, Tappekran (18) etter varmeveksler for smoreolje. 
4. Tappekran (21) på flotortank. 

Fås motorstopp i kaldt vær og frostvæske ikke er tilsatt kjolevannet, 
må varmekolben kobles inn. Hvis ikke, skal fullstendig tomning av 
kjolesystemet foretas for kjolevannstemperaturen synker for meget. 

TERj\OSTATVENTIL 

En termostatvontil er som tidligere nevnt bygget inn i kjolesystem
Gt, Den er anordnet for hurtig å gi normal driftstemperatur og der
etter under drift hjelpe til å holde kjolevannet på riktig tempera
tur. Den er plass2rt i toppen av vannpumpehuset og stenger strommen 
av kjolevann fra sylinderblokken til flotortanken og vannkjoleren 
så lenge temperaturen er lav. 

Termostatventilen gir en gradvis okning av kjolevannsstrommen av
hengig av temperaturokningen, og er ved maksimaltemperatur fullt 
åpen. 

Termostaten trenger intet ettersyn mellom revisjonene. 

VARN2KOLBE 

Denne krever lite ettersyn. Periodevis blir den å kontrollere f.eks. 
hver 3, måned hvis den stadig er i bruk 5 og hver 12. måned ved ikke 
så hyppig anvendelse. Varmeelementet tas da ut av beholderen og ut
siden av elementet rengjores. Avlsiringer på elementet, vil redusere 
ytelse og forårsake korrosjon. Polkontaktene renses og defekte 
ledninger fornyes. Elementet settes på plass idet en ny pakning 
brukes. Festeskruene tilsettes jevnt. 
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'7. OPFVARlIINGS- OG VENTILASJONSANLEGG .1_:. .. ~r.•••· . - ... -. .._ --•- .,..._._.,...,._.,,... __ . __ ~ - ,.,-,_, ___ _ 

(Tegn. Mvg. 2174, E-42913 og Md.skisse nr. 2234) 

For oppvarming og ventilasjon av forerhuset er det under fremre 
panser anordnet et Webasto apparat, modell HL 6502,33.01 hvis opp
bygging framgår av Md.skisse 2234. 

De i beskrivelsen nevnte pos.nr. og ledningsnummer refererer seg 
til koblingsskjemaet E-42913. 

Webasb-apparatets oljebrenner blir tilfbrt brennstoff gjennom 
egen ledning fra samme tank som dieselmotor og hydraulisk veksel. 
På tilforselsrbret er det anordnet en kran ved tanken, et filter 
type GF-61 og en magnetventil (pos. 11) ved apparatet. 

Når anlegget skal settes i drift, vris betjeningsbryteren (pos. 1) 
so:::i er plassert i fbrerbordet, til stilling II Start", og glod.e-• 
pluggen (pos. 8) får stram og oppvarmes. 

Glodepluzgens str:onkrets "a" : 

Batteri+ - pos. 17 - 27 - pos. 1 - (kontakt 2-1) - 61 - pos. 7 -
p O s . 6 - 6 2 - p Os • 1 5 - p O s . 1 3 - p Os . 8 - p Os • 1 3 - p Os • 1 5 .. 
28 - Batteri~ • . 

Gul varsellampe (pos. 4), plassert i forerbordet lyser når gleid-
ingen går normalt og gladepluggen er i orden. 

Lampen er parallellkoblet glodemotstanden pos. 6 og 7. 

Betjeningsbryteren går automatisk fra stilling "Start" til stilling 
11

1 11 på ca. 2 min. Etter 30 - 1+0 sek. går kontakt L~-3 inn og kobL:;r· 
inn motor og magnetventil for brennstoff pos. 11. 

Motorens stromkrets "b"~ 

Batteri+ - pos. 16 - 57 - pos. 1 - (kontakt 4-3-10-8-6-5) - 59 -
pos. 14 - pos. 12 - motor - pos. 12 - pos. 1LJ- - 28 f . 

Magnetventilens stromkrets 11 C11 : 

Pos. 16 -· 57 - pos. 1 (kontakt 4-3-10-9) - 66 - pos. 15 - pos. 
13 - pos.11 - pos. 13 - pos. 15 - 28 .! • 

• 

Forstovet olje slynges nå på glodepluggen som antenner denne, og 
forbrenningen er i gang. 

Rokgasstermostaten (pos. 9) går p.g.a. temperaturstigningen nå inn. 
Over den seriekoblede overhetertermostat (pos. 10) får magnet
spolen for kontaktor (pos. 3) spenning og kobler inn. 

Kontaktorens strbmkrets "d"~ 

Pos. 16 - 57 - Pos. 1 - (kontakt 4-3) - 58 - pos. 15 - pos. 13 -
pos. 9 - pos. 10 - pos. 13 -· pos. 15 - 64 - pos. 3 - 28 •; 
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Kontaktoren et;:1blerer nå en parallellkrets med. stromkrets 11 b" til 
motoren. 

Motorens s tror:1kre t s "e 11 
: 

Pos. 16 - 57 -- pos. 3 - 5'3 - pos. 1 (kontakt 6-5) - 59 - pos. 14-
pos. 12 - motor w• s. 12 ·- pJs. 1l+ - 28-!-. 

Som kontroll P"- at strc.imkrets 11 c, 11 er sluttet, d.v.s. 2t forbrenningen 
er kommet i gang, lyser nå den gronne lampen (pos. 5). Lampen er 
plassert i forerborJet. 

Kontrollampens stromkrets "fil: 

•..... pos. 3 (spole) - 64 - pos. 3 (kontakt 4-8) - 65 - pos. 5 -
2 8 .L 0 . 

Etter ca. 2 min. har betj.bryter kommet til stil_i_ing 11 1n. 

Stromkrets 11 b" til motoren blir ;:-lerved brutt (pos. 1 - kontakt 4--3), 
men motoren har fremdeles forbindelse over stromkrets 11 e". 

Kretsen "a11 til glod.epluggen (pos. 8) blir også brutt. 

Hvis oljen av en eller annen grunn ikke skulle være antent, vil kon
taktor (pos. 3) ikke g& inn og motoren stopper idet betj.bryter går 
i stilling 11 111 ~ og st;J_rten må gjentas. 

Den brennende olje/luft-•blandingen fores mot veggene i brennkammeret 
og varmeveksleren. Friskluften som stryker forbi yttersiden av disse 
veggene blir dermed oppvarmet. Alle de deler og vegger i anlegget san 
blir direkte berort av varmen er av varmebestandige materialer. 

Friskluften fores av egen vifte gjennom anlegget, adskilt fra for
brenningsluften som ogs~ fores inn ved egen vifte. Friskluften ledes 
gjennom k::1naler inn i forerhuset, enten som varmluft hvis oljebren
neren er innkoblet, - eller i motsatt fall som kald ventilasjonsluft. 

Hvis vanlig varmeytelse skal reduseres, vris bryteren på 11 1/2 11 • 

Det som oppnås herved er at motoren kjores med redusert hastighet og 
frisklufttilforselen minskes. 

Når anlegget skal sto ,pes settes bryteren på 11 0 11 • 

Kretsen 11 C11 til m2.gn2tventilcm (pos. 11) blir brutt og oljetilforsel
en stop;Jer. 

Motoren vil imidlertid gå på fullt inntil forbrenningsl-rnmmerne bli.r 
avkjolt så mye at rokgasstermostaten (pos. 9) bryter kretsen til 
kontaktoren (pos. 3) som igjen bryter kretsen til motoren og anlegget 
stopper. 

Avkj alingen av brcmnerap 1;ara tet tar ca. 1-2 min. 

Når anlegget bare s:,._al brukes for tilforsel av friskluft, kan 
hele forbrenningsaggreg2tet kobles ut. Ved slik utkobling virker 
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friskluftviften alene. Dette foregår ved at bryteren i forerbordet 
vris direkte til ttVENTILASJON". 

Motoren kobles inn. 
Motorens stromkrets ttg 11 : 

Pos • 1 6 - 5 7 - pos • 1 (kontakt 4- 1 2- 1 1 - 5) - 5 9 - pos • 1 4 -
pos. 12 - motor - pos. 12 - pos. 14 - 28 ! • 

• 
Samtidig får magnetkoblingenstrom over betj.bryterens kontakter 
14-13 og kobler mekanisk ut oljepumpe og vifte for forbren
ningsluft. 

Ved et oljeforbruk på ca. 1 liter/time er varmeytelsen 6500 kcal/ 
time. Motoren som er på 90 watt tilforer forerhuset ca. 300 m3 
friskluft pr. time VGd hjelp av viften. 

Apparatet må i fyringsperioden gjennomblåses med trykkluft med 
jevne mellomrom. Se tilsynsskjema. Ved kontinuerlig kjoring på 
halv fart må gjennomblåsingen skje oftere. Stopp aldri apparatet 
på halv fart, for da okes sotdannelsen. Glodepluggen renses sam
tidig med gjennomblåsingen. 

For å oppnå en sikker drift må apparatet tas ut, renses og etter
ses en gmg om året (mellom hver fyringsperiode). 



27. 

8. TRYKKLUFTAfLLEGG_ OG .BREMS~R 

GENERELL OVERSIKT OVSR TRAKTOt,J'~NS TRYKKLUFTANLEGG 

Trykkluftskjema tegn. Mvg.2251 og skjematisk arr. tegn. Mvg.2252. 

Kompressoren drives over kileremmer direkte fra motoren. Over tom
bakslange (12), oljeutskiller (13), tilbakeslagsventil (14) leverer 
kompressoren (11) luft til hovedluftbeholderen (15). 

Ved trykk i hovedluftbeholder på 6,5 kg/cm2 settes kompressorens 
trykksidJ i forbindelse med friluft over torngangsventil (22). Til
bakeslagsventil (14) stenger. Tomgan§gsventilen styres av trykk
rc;gulator (19) for innkobling ved 5, kg/cm2 og utkobling ved 
6,5 kg/cm2 . (Se beskrivelse senere). Mellom tomgangsregulator og 
tomgangsventil er montert en stovsamler (50) som har til oppgave å 
beskytte tomgangsventilen mot forurensninger. 

For å sikre trykkluftanlegget mot overbelastning er det montert en 
sikkerhetsventil (17) etter hovedluftbeholder. 

Ved ettersyn av komponenter i tomgangsledningen, med trykkluft i 
det ovrige anlegg, kan tomgangsledningen avstenges ved kran (18). 
(NB. Kranen må alltid &pnes for motoren startes). 

Etter hovedluftbchol r ledes trykkluft til apparatluftbeholder (23) 
over stengekran (2) og tilbakeslagsventil (43), og til trykkluft
bremseanlegget over stengekran (32). 

For Skd.220 ber anorJnet egen avgrening med stengekran (2) og 
trykkluftkobling (46) for tilkobling av tr~rkluftverktoy. 

Fra ap)aratlu.t'tbehoLler fordeles trykkluft til stromavtakerventiler 
(Skd.220 b), vendsvsntil (24), vinduspusserventiler (25), tyfon
ventiler (27), clutchventil (23) J sandingsventiler (30) og til 

• 1 . . + . " f I '7) SJa USiV8C0li ~4 • 

Trykkluftc'.nlc3 t for brem.sesystsrnet 2r som normalt på lok., med 
ledn. trykk:rE; =. cor (33) , di rek teven tiler ( 6 og 7) ( E'.e under bruk 
av bremsov?nti _r), automatven~il (8) med t:rykkregulator (9), dobbel 
tilbakeslagsv~0til (5)~ ar~?l styr~ventil (3), hjel~eluftbeholder 
(4), bremse::;y.1.L c•:,_· (Y:S), 10,;cn-::;ntil (1+ 1), avstengningskran (2) , 
stovfiltcr (1) o,:; v-s.n~'.utskill.cr (3L:-). 

I forerhytte~ r anbrakt trykkmålere for hovedluftbeholder- og 
hovedledningstrykk (L5) og bremsesylindertrykk (42) samt nodbremse
ventil (l+l+) V 

INNSTILLING AV it~GUU~hDJGSV1'.,NTILiR 

Sikkerhetsventi2_ AKL 
Ledn.trykkreg. Vsl 2 for dir.br. 

" n Vsr3 11 aut.brems 
(' nk 1", 

Tomgangsregulator R118 .in °~~
(utkobl. 

7,5 kg/cm2 . 
l+ 11 

\1 

Il 

11 
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BRUK AV BRZMSEVENTILER 

Ved drift av traktor skal automatbremsen være ladet med trykkluft. 
(Forerbremseventil St. 125 settes i fartstilling). 

NB! Den ene direktebremseventil må alltid stå i midtstilling 
når direktebremsen brukes. I motsatt fall vil trykkluft som 
slippes inn i bremsesylinder fra den ene direktebremseventil 
unnvike over friluftsåpning i den andre. 

For kjoring av tog med tilkoblet trykkluftledning skal akselantallet 
ikke overstige 28. 

BESKRIVEL3E AV KOMPONENTER I TRYKKLUFTANLEGG 

TOlvJGANGSREGULATOR R 118 
(Snitt-tegning se fig. 1). 

Regulatorens oppbygging er i korthet folgende~ 

Et fjærbelastet ventilstempel (4) kan fores fritt i vertikal ret
ning i en hylse inne i ventilhuset (1). Ventilstemplet er forsynt 
med to tetteringer (5 og 6) av oljefast gummi. Det regulerbare 
trykket av fjæren (8) presser ventilstemplet ned mot et sete i 
hylsen (2) slik at tettering (5) blir liggende an mot dette. 

Luftens gjennomlopsretning er angitt med en pil på husets ytterside. 

Den gjennom regulatorens innlopsstuss tilforte luft lafter ventil
stemplet i det oyeblikk fjærens trykk overvinnes. I det oyeblikk 
dette skjer, får lufttrykket hele ventilstempelflaten å 
virke på, hvilket bevirker at ventilstemplet kastes oppover og 
tctteringen (6) presses mot setet i hylsen (9). 

Hylsen (2) er satt inn i ventilhuset med en viss klaring. Denne 
klaringen sammen med ventilstempelklaringen, slipper nå luften fram 
til ringrommet rundt det overste ventilsete og til regulatorens 
utlopsstuss. 

Kompressoren er nå koblet på tomgang og fortsetter å gå slik inntil 
hovedbeholdertrykket har nådd det foreskrevne minimum. Når dette 
skjer, overvinner ventilfjæren lufttrykket og ventilstemplet trykkes 
ned ~ot det nederste sete. 

Trykkluften i tomgangsventilens stempelkammer (se senere) tommes 
~jennom utluftingsboring i tomgangsregulatorens reguleringsskrue 
(12) og dennes beskyttelseshette (15), hvorved kompressoren igjen 
leverer luft til hovedbeholderen. 

Innstilling av tomgangsregulatoren foregår slik: 

Trykk for j_ n n k o b 1 i n g av kompressor reguleres ved for
skruning av hylsen (9). En utskruing av hylsen forhoyer innkoblings
trykket. En innskruing av hylsen har motsatt virkning. 



Trykk for ut k o b 1 ing av kompressor reguleres ved for
skruing av reguleringsskrue. Alt etter som denne skrues ut- eller 
innov er minskes, henholdsvis okes utkoblingstrykket. 

Ved innregulering av innkoblingstrykk etter at utkoblingstrykk er 
innr egul ert, må reguleringsskruen (12) fastholdes for ikke å ode
legge den allerede utforte regulering. 

Luftfilteret foran tomgangsregulatoren må renses minst hver 4. uke. 
Dette gjelder også stovsamler i tomgangsregulatorens bunn (tettet 
ved plugg 17) og stovsamler (stk.nr. 21 tegning Mvg.2251) under 
tomgangsventilen. I vintermånedene bor ettersynet utfores oftere 
alt e tter som forholdene for en tilfrysing av eventuelt kondens
vann er tilstede. 

Den hyppigst opptredende driftsfeil ved tomgangsregulatoren, en 
vedvarende blåsing gjennom friluftsboringen i regulatorspindelens 
beskyttelseshette, har sin årsak i utette ventilseter eller beska
diget pakning (10) for pakkboksen (11). 

TOMGANGSVENTIL V 3e 
(Snitt-te gning se fig. 2) 

I ovre del av tomgangsventilens ventilhus er det lagret en fjær
belas t e t ventil (12), Denne regulerer forbindelsen mellom tomgangs
ventilens overste og midterste kammer. I tomgangsventilens nederste 
kammer, stempelkammeret, beveger det seg et styrestempel (2) som 
er forsynt med en lærmansjett (5). Ved lufttrykk under stemplet 
lafter dette ventilen (12) fra sitt sete. I sin overste stilling 
t etter stemplet mot tomgangsventilens midterste kammer ved pakningen 
(3). Når stempelkammeret tommes for luft~(over utluftingsboring i 
tomgangsregulator) vil ventilfjæren (13) presse stemplet ned i ut
gangsstilling, samtidig som den stenger forbindelsen mellom tom
gangsvent ilens overste og midterste kammer. 

Noe spesielt tilsyn under den daglige drift trenger tomgangsventilen 
ikke. 

Slipper det luft gjennom tomgangsventilens utlopsåpning uten at 
tomgangsregulatoren har koblet kompressoren på tomgang har dette 
sin årsak i at ventilen (12) har hengt seg opp eller at dennes 
t e tteflate r er beskadiget. 

Unnlater tomgangsventilen å sette kompressoren til fri luft selv om 
tom gangsre gulatoren slipper luft til undersiden av stempel (2), 
skyldes dette at lærmansjetten (5) er odelagt. (Det hores da tyde
lig 11 blåsing11 gjennom utluftingsboringen i tomgangsventilens neder
ste kammer). 

LEDNINGSTRYKKREGULATOR VSL 2 OG VSR 3 
(Snitt-tegning Vsl 2 se fig. 3). (For Vsr 3 se Hst.trykk 705, fig. 
135) 

Vsl 2 og Vsr 3 har virkemåte som beskrevet i trykk 705, side 182. 
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trykkluft-brL:ms2utstyr for civrig, su Hst.trykk 
705. 

DAGLT~, PAS[ Ld(LUFTUTSTY'n 

Kontroller ~ompr2ssorens oljestand. 

Tapp trykkluftb hol 
vann og olj,J, Icnne 
trykkluft. 

re? vann" og oljeutskill0re for cventuoll 
tapping btr foretas når systemet er tomt for 

Frdv avblåsniGgs~1ll i koblingskran AK8. Utfdros lettest ved kob
lingshodet opphengt j blindkoblingen. Kranen åp~~s og stenges 
igjen. Luft fra slangen skal da blåse raskt av gjennom 
avblåsningshu.L' ... et hris dette er iorden. 

p .. , rov e-~utuma t- og direktebrams fdr kjciring. 

rrn; 1U:.;_c, UT,_, lmessigheter ved trykk:.;__uftsys -c skal 
sT,rab; nclc,.:;:::; u,_ rette VL:dkommende og utbedr~;s. 

I brems2sG::, ·_ :Tr' 1J:r,s, .. t1~._1·stiller typo KV2-35C som del 
r."v bror1.ses'.·i.g, :i:.1,T,;t1:=;. c; :es·~:-~} Y'(Jn -=;rav en\:el type, d.v.s. at den 
bare kan for~o?te st2L o~s:arc_.,, ~~ er beregnet på åt~ inn slita-
s J

• e::1n '.) g, 1'1y;nr1 ,~ ,_.-, ,+, .- --, ,-- \ -, r rf' :;} 
J..: ..1.: c;...~ i,._,;_ __, ... 11,_,. ;._,._....1_ ...,,,.. -.... - <....~ .' ~ ,.1....;.. 0 ~ ~ 

r_rr,alrto ~l er1:~~ :c ,._: .,,~:\.1_-: _ __ _; r· . ·, ,__ __ . a.~-c3 ~i __ ::1 \ 1 3 tc1r1~1 GJ." f or11t, ,3 2. t t. §, .2t t.- 2=r- s ·till. c:: _for 
hånd. Dcm~i.: (~:- __;c:;__~~~ il.=_ing ,;·_, o.nordr;.et i brem~rnstagets ene ende ved 
bremsebom c)r, ~r ,i b:11.:J,;-_2 i ,ie tilfelle hvor c1kselavstanden cikes 
og bromsec,·__; ,:;r': ::L1~' __:··:·0 ile l~e.n sk::.'ucs langt nok ut. 

Ved j_nTccr,ul:.,:c0
" 

bremseklosser m0 . . (-, . sesror og -,,&J.c·,,iss 

J.'· -:'TG]lseettcrstillcr etter påsetting av nye 
ik;:c, avstanden mellom etterstillerec..s beskyttel
nndcTskride 1t-1--o L1ff1. 

Bremse:,?t-C,":'.''it:: ~ -~: :' :~ ::·cvi:Lr2s samtid::..i; mei '-.::r:r1:
1,:lu1:tt:::-·crr:seutstyre-~ 

(jfr. Trvkk n·. 706 XiA og XII3). 

Bremsene regu.t,-;re: ,-- ·til 011 klarj_ng mellom kloss og hjul på ca" 15 mm 
ved ldse bremse~. 
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2-, MANOVRERINGSANORDNINGER OG KONTROLLUTSTYR 

På tegning Mvgo2222 er forerbordet vist ovenfra, mens tegning 
Mvg.2192 viser instrumentbrettet som er anordnet midt på dette. 

På forerbordet er anordnet de for betjeningene nodvendige håndtak 
og instrumenter. Traktor Skd.220 b har manovreringskraner for strom
avtager anordnet på bakveggen i forerhuset. 

KONTROLLUTSTYR 

a. SMOREOLJETRYKK 

Motorens smoreoljetrykk som normalt skal være 2,5 - 3,9 kg/cm2 kan 
avleses på en trykkmål~r på instrumentbrett~t ... Ved for lavt olje
trykk (under 1 ,4 kg/cm) varsler en lampe pa forerbordeto Lampen 
står i forbindelse med en oljetrykkbryter anordnet på motoren. 

b. KJOLEVÆSKE 

Kjolevannstempegaturen som normalt skal være 75 - 85° c, og ikke 
må overstige 97 c, kan avleses på en temperaturmåler på instru
mentbrettet. 

En flotorbryter som står i forbindelse med en flotor i kjolevanns
anleggets flotortank virker på motorens stoppmagnet. Hvis kjole
vannstanden blir for lav stopper motoren. 

En termostatventil i kjolevannspumpens hus regulerer tilforselen 
til vannkjoleren avhengig av kjolevannstemperaturen. 

c. TRANSMISJONSOLJE 

Transmisjonsoljens temperatur som normalt skal være 70 - 104° c, 
og ikke må overstige 120° c, kan avleses på en temperaturmåler 
anordnet på instrumentbrettet. 

På instrumentbrettet er det videre anordnet en trykkmåler fo~ 
transmisjonsoljen. Trykket skal normalt være 3,2 - 4 6 kg/cm 

d. Lndevarsel, oljetrykkvarsel, vendevarsel, hastighetsmåler etc., 
se beskrivelse av det elektriske anlegg. 



Gjeldende tegninger; 

E.42905 = 

E.42906 -
E.42907 -
E. 42925 ··· 
E.42926 

Koblingsskjema. 
Stykkliste. 
Montasjeskjema. 
Rorforlegningsskjema 

ti 

E,42913 - Webasto varmeanlegg. 
E.42912 - Div. tilleggsutstyr. 

Skd 220 a. 
Skd 220 b. 
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Alle henvisninger til pos.nr. og ledningsnr. i den videre tekst 
refererer seg til ovenfor nevnte tegninger. 

STROMFORSYNING skjer fra et 24 Volt} 150 Amp.timers alkalisk 
batteri (pos. 1) med 19 seller, fordelt i 3 kasser a 5 seller og 
1 kasse a 4 seller. 

Både+ og i -kretsen til batteriet er sikret med 25 Amp. sikrings
automat (pos. 5) plassert i forerbordet. 

HOVEDBRYTER for batteri (pos. 2) som kobler inn og ut hele det 
elektriske anle;get er plassert i skapet på hoyre side i bakveggen 
i forerhuset. 

Hovedbryter ska 1 a 1 1 tid 
traktoren er ute av ift. 

k o b 1 e s u t 

DET ELEKTRISKE ANL_,U-G er delt op) i folgende kretser: 

når 

1. Ladekretsen, som tas ut etter hovedsikringene (pos, 5). 

2. Startkretsen, som tas ut mellom hovedbryter og hovedsikring 
(ikke sikret). Betjeningsstromkretsen (til startkontaktoren) 
er imidlertid sikret over sikring pos. 9. 

3. Stromkrets til betjenings- og kontrollorganer tatt ut fra 
sikring pos. 9. 

Y-. Stromkrets til lyskaster og signallys tatt ut fra sikring 
/ pos. o. 

5. Stromkrets til dj_verse lys over rammeverk tatt ut fra sikring 
pos. 8, 

6. Stromkrets til lys under rammeverk tatt ut fra sikring pos. 7, 

7. Stromkrets til Webasto varmeanlegg tatt ut fra sikringene 
pos. 10 og pos. 5. 
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8. En del separate opplegg med strcimtilfcirsel fra egne kilder. 

9. Diverse tilleggsutstyr for Skd 220 b (revisjonstraktor), 

Alle sikringer (unntatt for varmekolben) er plassert i fcirerbordet. 

1. LADNING 

Til ladning av batteriet nyttes en CAV-generator (pos.3) med til
hcirende spenningsregulator (pos. 4). 

Generatoren er plassert på dieselmotorens hciyre side, og blir 
drevet ved hjelp av kileremdrift ved dennes forende. 

Spenningsregulatoren er plassert på bakveggen i fcirerhuset. (På 
Skd 220 b hvor det er 2 stk. spenningsregulatorer, pos. 4 og pos. 
47, er pos. 4 plassert civerst.) 

Spenningsregulatoren scirger for automatisk inn- og utkobling av 
generatoren til nettete Generatoren :skal bare være innkoblet så
lenge dens spenning overstiger batteriets. For å få tilstrekkelig 
ladning må turtallet ikke være mindre enn 550 o/min. 

For kontroll av ladningen er det i fcirerbordet plassert en blå 
varsellampe (pos. 37) som lyser når batteriet ved ladning blir 
ladet av generatoren. Regulatoren skal normalt være innstilt på 
en maks. ladestrcim av 30 Amp. ved 28 Volt. 

2. STAHTKRETS 

Til start av dieselmotoren nyttes en startmotor (pos. 12) med på
bygget startkontaktor (pos. 13) montert på motorens venstre side. 
Startkontaktoren betjenes ved hjelp av startknappen (pos. 31) som 
er plassert i fcirerbordet. 

Manciverstrcimkrets: 

Batteri+ - 31 - pos. 2 - 29 - pos. 5 - 27 - pos. 9 - 24 - pos. 
31 - 25 - pos. 13 - 30 - pos. 2·: 32 - Batteri.!, 

Ved innslag av startkontaktoren blir motorens strcimkrets: 

Batteri+~ 31 - pos.2 - 29 - pos. 13 - pos. 12 - 30 - pos. ~ -
32 - Batteri .9., • 

3. BETJENINGS- OG KONTROLLORGANER 

A, Start (se punkt 2.) 

B. Stopp; 
For stopp av dieselmotoren er det på motorens hciyre side mon
tert en 11 stoppmagnet" (pos. 33). Denne trer i funksjon ved at: 

a) Stoppknapp (pos. 32) plassert i fcirerbordet tryk
J,::es ned. 



Stromkrets; 34-. 

Pos. 9 - 24 - pos. 32 - 26 - pos. 33 - 28 i • • 

b) Flotorbryter ·{pos. 83), plassert i flotortanken an
ordnet oppe under pansertaket, kobler ut ved for lav 
vannstand. • 

Stromkrets: 

Pos. 9 - 24- - pos. 83 - 26 - pos. 33 - 28 ~ • 
• 

C. MOTORSMOREOLJETRYKK 

For kontroll av dieselmotorens smoreoljetrykk er det på moto
rens venstre side anbrakt en trykkbryter (pos. 38) som tenner 
og slukker en rod varsellampe (pos. 39) plassert i forerborde~. 
Lampen lyser når motorsmoreoljetrykket er for lavt (1 ,4- kg/cm). 

Stromkrets~ 

Pos. 9 - 24 - pos. 38 - 38 - pos. 39 - 28 i • 
• 

Kjoring må ikke finne sted for oljetrykkvarsellampen har slukket. 

D. KJOLEVANNSTEMPERATURKONTROLL 

I kjolevannsroret, motorens ovre del, foran, er det plassert 
en foler (pos. 4-1) for kontroll av vanntemperaturen. Tilhorende 
instrument (pos. 40) er plassert i forerbordet. 

StroITL"l-crets = 

Pos. 9 - 24 - pos. 40 - 40 - pos. 41 - 41 - pos, 40 -
28 ,. • 

• 

E. KJORERETIHNG 

På hver ende av vendekoblingsstemplet er påsatt en varselkontakt 
(pos. 34) som danner kontakt når stemplet ligger i den ene eller 
andre endestilling. 2 stk. varsellamper (pos. 35) plassert i 
forerbordet, en på hver side, lyser når varselkontakten ligger 
i stilling. Ved siden av hver lampe er montert en kontrollknapp 
(pos, 36) koblet parallelt med vendekoblingskontakten. Fås ikke 
lys i lampen ved vending, har enten koblingen ikke gått i inn
grep eller lampen er defekt. Dette konstanteres ved betjening 
av kontrollknap~en (pos, 36). Fås da ikke lys er lampen defekt 
og må oyeblikkelig skiftes. Fås lys er koblingen ikke i inngrep. 

Stromkrets~ 

Pos. 9 - 24 - pos, 35 - 39 - pos. 34 og pos. 36 - 28 ~ • • 
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L:-. SIGNALLYS OG LY:.il( .. "i.:::,TJR 

A. I hver ende av traktoren er plassert en lyskaster (pos.22). 
Disse kan betjenes fra hver side av forerbordet ved hjelp av 
bryteren (pos. 16), en for forover og en for bakover. 

Stramkrets; 

Pos. 6 - 1 - pos. 16 - 2 (3) - pos. 22 - 2 8 .! G 

• 

B. Videre er det i hver ende av traktoren montert 2 "stolper" 
a 3 stk. signallinser (2 stk. klare, 3 stk. rode, 1 stk. gronn) 
for angivelse av div. signalbilder ifolge signalreglementet. 

Lampene betjenes ved hjelp av en spesialbryter (pos. 15), plas
sert i forerbordet, en for hver kjoreretning. 

Da en del av signalene skal fores med blinkende lys, er det 
under forerbordet plassert et blinkrele (pos. 14) som betjenes 
av bryterens (pos, 15) nedre del. 

Stramkrets: 

Pos. 6 - 1 - pos. 15 - Div. signallys. 

5 og 6. DIVERSE LYS 

Av lysutstyr forovrig finnes : 

1 stk. lampe i forerrom (pos. 26). 
1 stk. instrumentlampe (pos. 27). 
3 stk. lamper i maskin- og brennstoffrom (pos. 28). 
6 stk. lamper under ramme (pos. 29). 
3 stk. stikkontakter for håndlampe (pos. 30), plassert 
en under forerbord, en i motorrom ved siden av lampen, 
en i brennstoffrom på egen brakett ved siden av skap 
for hovedbryter. Stikkontakten er direkte koblet til 
sikring (pos. 8). 

Brytere for de respektive lamper er plassert i forer
bordet. 

7. VARMEANLEGG. WEBASTO 

Den elektriske kobling framgår av tegning E.42913. Vedrorende 
virkemåten henvises til eget avsnitt. 

8, DIV. SBPi.dATE OP?LEGG 

A. HASTIGEH~TS- OG OHDRCININGSMÅLERE 

Stromkretsen til hastighetsmåleren og motorturteller er ad
skilt fra det ovrige anlegg. Hver måler har sin vekselstroms
generator. 
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Hastighetsmålergeneratoren (pos. 43) er plassert på venstre 
siden av vendedrevkassen. Instrumentet (pos. 42 eller pos. 45) 
og regulermotstanden (pos. 44) er plassert i forerbordet. 

Stromkrets~ 

Pos. l+3 - 42 - pos. 42 eller 45 - ~J+ - pos. 44 - 43 -
pos. ~-3. 

Motorturteller-generatoren (pos. 82) er plassert foran, oppe på 
motoren~ og tilhorende instrwnent (pos. 81) er plassert i forer
bordet. 

Strornkrets~ 

Pos. 82 - 45 - pos. 81 - 46 - pos. 82. 

B. Til oppvarming av motorkjolevannet er det montert en varme
kolbe (pos. 55) på motorens venstre side. Varmekolben betjenes 
fra koblingsskapet (pos. 56), (se tegning E.42912). Tilkoblingen 
skjer fra vanlig lysnett (220 V) når traktoren ikke er i drift. 
For tilkobling på traktoren er det montert en stikkontakt (pos. 
57) på venstre side foran på rammen. Tilkoblingskabelen (pos. 58) 
oppbevares på traktoren. 

9. E::CSTHA UTSTYR PLMONTERT TRAKTORENE· SKD 220 b NR. 122 - 125 
(Se tegning E.42912) 

A. For ladning av batteri på etterhengende revisjonsvogn er det 
oppsatt en generator (pos. 46) montert på egen brakett på trak
torrammen foran ved motoren på venstre side. Generatoren blir 
drevet ved kileremdrift ved motorens forende. 

Tilhorende spenningsregulator (pos.47) er plassert som angitt 
i avsnitt 1. 

Hvis sikringen (pos. 48) i spenningsregulatoren brenner av, kan 
denne lett skiftes ut etter at lokket på regulatoren er fjernet. 
En reservesikring skal bestandig forefinnes i lokket. 

For ladevarselkontroll er det i forerbordet plassert en lampe 
(pos. 49) som lyser når generatoren lader. 

For tilkobling til revisjonsvogn er det i hver ende av traktoren 
(hoyre side i kjoreretningen) montert en stikkontakt (pos. 50). 
Tilkoblingskabelen forefinnes på revisjonsvognen. 

B. For varsel fra arbeidsleder på revisjonsvognen er det plas
sert en lampe (pos. 53) j_ forerbordet og en ringeklokke (pos. 52) 
under forerbordet. Disse virker parallelt. 

For tilkobling til revisjonsvogn er det i hver ende av traktoren 
(venstre side i kjoreretningen) montert en stikkontakt (pos. 54). 
Tilkoblingskabel forefinnes på revisjonsvognen. 
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1_1_1 FORSKRIFTER FOR BETJENING OG TILSYN UNDER DRIFT 

I. FORBEREDELSE TIL KJORING, START AV MOTOR 

1. Håndbremsen skal være tilsatt. 

2. Kontroller beholdninger, etterfyll om nodvendig. 

3. Håndtaket på det primære brennstoffilter dreies rundt noen 
ganger. 

4. D2t 1a;ndersokes forovrig om traktoren er i driftsklar stand. 

5. Clutchen skal ved start av motoren være utkoblet. 

6. Vendekoblingen skal enten stå i stilling 
eller bakover. 

7. START AV NY MOTOR 

f o r o v e r 

Se betjeningsforskrift (Operator's Handbook fra Rolls-Royce). 

8. VANLIG START1NG 

a. Trykk startknappen ned. Hvis motoren ikke starter 
innen 10 sek., slipp startknappen og vent i 20 sek. 
for nytt forsok foretas. 

b. Slipp startknappen straks motoren starter. Ved kald
start stilles pådragshåndtaket slik at motoren får et 
turtall mellom 600 - 800 omdr./min. inntil arbeidstemp. 
oppnås. 

c. Hvis motoren ikke vil starte etter 4 forsok må år
saken finnes. 

9. NÅR MOTOREN GÅR, SKAL FOLGENDE IAKTTAS, HENHOLDSVIS UTFORES~ 

a. Clutch innkobles (motor på tomgang). Den skal nor
malt være innkoblet hele tiden mens motoren er igang. 

b. Smoreoljetrykk (kontrolleres også etterat den normale 
arbeidstemperatur er nådd). 

c. Kjolevannstemperatur. 

d. Oljetrykk, hydraulisk veksel. 

e. Oljetemp., li 1t 

f. Motorens og vekselens gang. (Kontroller for olje
lekkasje. 

g. Bremseprove foretas. 
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h. Sandingen proves. 

i. Signalinnretningene proves. 

j. Belysningen proves. 

k. Det kontrolleres at man har vendelys. 

II. BETJENillJG UNDER KJORING 

1 • IGANGKJORING 

a. Pådragshåndtaket må stå i tomgangsstilling. 

b. Håndtaket for vendedriften legges i den onskede 
kjoreretning og vendelys avventes. 

c. Bremsen loses og motorpådrag gis. Kontroller at vek
selens oljetrykk hurtig stiger til det normale" 

2. KONTROLL OG FORHOLDSREGLER UNDER KJORING 

a, MÅLEINSTRUJ.vlENTER OVEHVÅK~S 

Motorturtall, tomgang 450 omdr./min. 
11 

, full fart med last 2000 11 ;i 

Kjolevannstemp,, normalt 75 - 80° C. Maks. 9~° C. 
Motorsmoreoljetrykk, normalt 2~5 - 3,9 kg/cm . Min. 

1 ,4 kg/cm . ~. 
Oljetrykk, hydraulisk veksel, ~?rmalt 3,2 - ~,6 kg/cm~" 

l'hn. 3 ,2 kg/c;.1 . 
Oljetemp., li li , normalt 70° C - 104° C. 

Maks. 120° C. 

Oyeblikkelig stopp av motor må foretas om avvikelse 
ovennevnte verdier konstanteres. 

b. VARSELLAMPER OVERVÅKES 

Varsellampe for batteriladning skal under normal drift 

11 

li 

li 

lyse. 
11 smoreoljetrykk skal under normal drift 

ikke lyse. 
11 vendekobling skal under normal drift lys2. 
11 Webasto-ap".)aratet se "Oppvarmings-og 

ventilasjonsanlegg. 

Hvis varsellampen for smoreoljetrykk lyser, må 
m o t o r e n s t o p p e s o y e b 1 i k k e l i g 
og feilen finnes og utbedres for ny start. 

c. KJORING I FALL 

Pådragshåndtaket st~lles i tomgangsstilling. 



d. BRENNSTOFFBEHOLDNING 

For å unngå luftansamlinger i rorledningene skal brenn
stoffbeholdningen ikke være mindre enn 100 liter (er 
avmerket med rod strek på oljestandsglass). 

e. AVGASS 

Se etter at avgassen har riktig farge (lysegrå). 

3. STOPP AV TRAKTOREN 

a. Pådragshåndtaket stilles i tomgangsstilling. 

b. Trykkluftbremsen tilsettes (stoppes motoren settes 
håndbremsen til). 

c. Eventuell stopp av motoren skjer ved nedtrykking av 
stoppknapp. 

Merk~ 
Hvis bremsen av en eller annen grunn loses når 
vekselen er tilkoblet motoren, og vendekob
lingen står i stilling forover eller bakover, 
kan traktoren begynne å gå selv om motoren 
bare går på tomgang. 

d. 0 m t r a k t o r f o r e r e n k o r t v a r i 
f o r 1 a t e r f 0 r e r s t a n d e n m e d 

0 e n d t () s k 1 h 0 

d-g a e m 0 r, a a n 0 g 
t r y k k 1 u f t b r e m s e n s e t t e s t i 1. 
V e d 1 e n g r e f r s k a 1 0 a V æ r 0 g s a 
m o t 0 r e n s t o p p e s. 

e. Hvis traktoren er avbremset, og clutch innkoblet 
m å m o t o r e n b a r e k j o r e s p å 
tomgang. Kjoring av motoren på et hoyere turtall 
i lengre tid, vil medfore at vekselen går varm. 

D i e s e 1 m o t o r e n s k a l 
u no di g på tomgang. 

III. FORANDRING AV KJORERETNII~G 

i k k e g å 

V e n d e k o b 1 i n g e n m å 
v e d s t i 1 1 e s t å e n d e 

k u n b e t j e n e s 
traktor. 

1. Pådragshåndtaket settes i tomgangsstilling. 

2. Vendekoblingen legges i den onskede kjoreretning. Omkob
lingen er forst iorden når kontrollampen på forerbordet 
lyser. 

g 
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IV. HVA SOM SKAL FORETAS ETTER ENDT KJORING - HENSETTING 

1. Brennstofftank og sandkasser fylles. 

2. Motoren stoppes og clutch utkobles. 

3. Håndbremsen tilsettes. 

4. Brytere på forerbordet utkobles. 

5. Hovedbryter utkobles. 

6. De innvendige kjolerspjeld lukkes. 

7. De utvendige kjolerspjeld lukkes. 

Angående fylling av brennstoff er å bemerke, 

Det er å anbefale at brenn~tofftanken bli~ etterfylt 
etter hvert skift (når traktoren blir hensa~t), forat 
forurensningene i brennstoffet skal J'alle til bunnen, 
og for å hindre mulig kondensering i tanken. Vann og 
smuss må med jevne mellomrom tappes ut ved at kranen 
under tanken åpnes. 

Hvis det er nodvendig å fylle brennstoff fra fat p~ 
bakken, kan en håndpumpe anordnes på traktoren. Da det 
er av storste betydning at brennstoffet som fylles på 
tanken er renest mulig, bor fatene ha ligget i noen 
tid, helst et par dager i skråstilling så eventuelt 
vann har samlet seg i bunnen. Slangen som må være 
utstyrt med sil, fores ikke helt til bunns. ~et brenn
stoff som på den måten blir igjen i fatene, samles 
for klaring. 

Under fylling må det påses at det ikke kommer vann 
eller forurensninger verken på tanken eller fatet. 

V. SÆRLIGE TILFELLE UNDER DRIFT 

1 . BEFORDRING f✓l12,D FREHHED KRAFT ( SLEPING) 

a. Clutchen utkobles. 

b. Vendekoblingen bringes for hånd i noytralstilling 
(midtstilling) og låses ved hjelp av en bolt. Se eget 
avsnitt om vendedrevkhsson. 

c. Transporteres traktoren i luftbremset tog, skal alle 
forerbremseventilenes håndtak settes i lose- og lade
stilling, og kranene 2 og 32 stenges (tegn. Mvg.2251). 
Kontroller at kranene åpnes for trc1ktoren tas i bruk 
igjen. 

d. Kranene på brennstoffrorene ut fra brennstoff
tanken stenges. 
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e~ Ved frostfare tappes kjolevannet. 

2. HVORDAN MAN SKAL UNNGÅ FROSTSKADER 

a. Alle deler som er omfintlige for frost må beskyttes 
godt. 

b. Hensettes traktoren og frostfare er tilstede og 
kjoleanlegget ikke har frostvæske påfylt, må varme
kolben kobles inn. (Apparatskap med stikkontakt på 
traktorens venstre side). 

c, I nodsfall kan man under frostfare ved peiodisk 
kjoring av motoren tilfore systemet den nodvendige 
varme. 

d, Ellers må man ved frostfare tappe vannet av hele 
anlegget og la kranene stå åpne. 

WEBASTO VARME- OG FRISKLUFTAPPARAT 

Betjening av dette apparat se eget avsnitt om "Oppvarmings
og ventilasjonsanlegg". 



TILSYNSSKJEMA 

FOR 

SKIFTETRAKTOR Skd.220 a. NR. 126 - 1 34 

REVISJONSTRAKTOR Skd.220 b. NR, 122 - 125 

42. 

Mvg.2311 

På hoyre side og foran på motoren er det anordnet en timeteller 
(fig. 19) som viser antallet av kjorte motor-timer • 

Tilsyn 

I . 
Daglig 

. •· -.. --·· -· --------- .. --•··•- -· -- .. ·--- --······ - .... _ - .. ··- ··- --··· . -··· - -

Arbeid som skal utfores 

1. Smor i henhold til skjema, tegn. Mvg.2309. 

2. Kontroller oljestanden i motor, kompressor, brennstoff
pumpens regulatorhus og vendedrev~asse. Etterfyll om 
nodvendig. 

3. Smor lageret for den hydrauliske veksels inngående aksel 
gjennom smorenippel på vekselens hoyre side. 

4. Smor lageret for den hydrauliske veksels utgående aksel 
gjennom smorenippel i bakkant av vekselen. 

5. Kompletter forråd og etterfyll kjolevann om nodvendig. 

6. Drei håndtaket på brennstoffprimærfilteret rundt en del 
ganger, 

7, Vask forerrom og puss vinduer. 

8. Visiter traktoren, kontroller instrumenter, prov be
tjeningsapparater og signalanordninger. 

9, Noter på skjema nr. 1, jnr. 51/57 M dagenskjorte motor
timer og eventuelt fylt brennstoffmengde. 

10. Tapp trykkluftbeholdere, vann og oljeutskillere i trykk
luftsystemet for vann og olje, 

11. Prov avblåsningshull i koblingskran AK 8. 
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Tilsyn Arbeid som skal utfores 
··-•--~-----_..,.,._, ~·····-•-r.·•.•-"- ------------.-...---c--.. ,., ___ -----

II. 
Etter hver 
200 timer 

12. 

1 3 . 

1 • 

2. 

3. 

4. 

5. 

Kontroller at måleriss på bremseetterstillerens regu
leringsspindel er utenfor beskyttelsesroret. 

Meld av eventuelle feil. 

Foruten I skal folgende utfores: 

Bytt motorsmoreolje og sett inn nye innsatser i smore
oljefilteret. Kontroller smoreoljenivået i selve 
brennstoffpumpen (2 kontrollskruer på siden av pumpen) 
og fyll eventuelt etter gjennom fylles tuss på pump,:rns 
sidedeksel. Fylles opp ved ny eller nyrevidert motor. 
(Ved ny eller nyrevidert motor byttes smoreolje etter 
50 t). 

Ta av og vask veivhusets luftekapsel i pi:troleum. 
Blås den torr, fukt den med ren olje og sett den på 
plass igjen. 

Tapp motorens brennstoff-filtre for bunnfall. 

Ta av og rengjor luftfilterets oljepanne og inns2ts. 
Fukt irms:0.tscm og fyll pnnncn r.:wd ren olje. Rcngjor 
filterets senterror. Ta av grovfilteret på toppen av 
hovedfilteret, vask det rent med petroleum og blås 
det tort. 

H V i s m 0 t 0 r e n a r b e i d e r u n d e 
s æ r s k i 1 t s t 0 V e t e f 0 r h 0 1 d ' m 
f i 1 t e r e t r e n g j 0 r e s 0 f t e r e. 

Kontroller alle ror- og slangeforbindelser. 

r 
0 a 

6. Smor clutchens trostlager gjennom nippelen på venstre 
side av hydraulisk veksel. Unngå oversmoring, 
fordi overskuddsfett kan trenge inn på clutchens 
friksjonsflater. 

7. Kontroller clutchens funksjon. Reguleres om nodvendig. 

Regulering av clutchen se betjeningsforskrift 
(Operator's Handbook) og skilt på hydraulisk veksel. 

8. Kontroller alle kileremmer. Kileremmen til den hydrau
liske veksels tilforselspumpe må ikke være for stram. 
(For å unngå overbelastning av pw~pens lager). 
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..... ...,-,r·, .. , • . •-----• ··,,..-,·-·~---•-.-.,, ,-•----•-·-,_,.~•,·--- -~ .,,., __ •·• ''" T r .... ·-•·•~ ~•o-fl. -- ·· · • .,,,.H ,-•--•~••·,·~-•·-~~•-•··-•·-·->,~ 

Tilsyn 

III. 
Etter hver 

Arbeid som skal utfores 

9. Etterse traktorens betjGningsstenger, ledd og aksler 
(spesielt motorens betj2ningsstenger). Smor alle ledd 
og lager. 

10. Kontroller kjolevannets spesifikke vekt. (Hvis frost
væske er tilsatt). 

11. Rengjor motor, hydraulisk veksel og vendedrevkasse 
utvendig. 

12. Rengjor glodeplugg i Webasto varme- og luftapparat. 

13. Gjennomblås brennkammeret i Webasto varme- og luft
appnrat med trykkluft. Blås forsiktig i inntaket for 
forbrenningsluft mens apparatet er igang og bank for
siktig på avgassroret. 

14. Kontroller batteriet. Etterfyll dest. vann om nodven-
dig. Se Hst.trykk 703. 

15. Rengjor traktoren utvendig. 

16. Rengjor traktoren over kjedetrekket. 

17. Smor dragband og stotinnretninger om nodvendig. 

400 timer Foruten I og II skal folgende utfores: 

IV. 
Etter hver 
800 timer 

1. Demonter og rens den hydrauliske veksels luftut
skillerfilter. Skyll det i ren dieselolje, gjennomblås 
deretter filterinnsatsen med luft. Påse at den lille 
munningen i uttaksdelen er åpen. 

2. 

3. 

1 • 

Bruk ikke ståltråd for rengjoring av munningen. 

Rens kompressorens luftfilter. 

Kontroller stromavtaker (Skd.220 b). 

Foruten I, II og III skal folgende utfores~ 

Innsproytningsv2ntilene byttes. 



------~ -·--··-----· --·•-···~ ---·------··--·-.. ·-·-·- ·--.. ·--·---··~---
Tilsyn Arbeid som skal utfores 
--·-----··· ···-·--··"---- ,_ -·- ·----·----- ----------

V 
Etter hver 
2400 timer 

VI 
Etter hver 
4800 timer 

VII 
Etter hver 
9600 timer 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1 • 

Kontroller ventilklaringen og juster om nodvendig 
(0,010 11 ved kald motor). (Se betjeningsforskrift, 
Operator's Handbook). 

Bytt innsatsene i motorens brennstoff-filtre. Forny 
alle pakningsringer og pakninger. 

Bytt innsatsen i hovedfilter for hydraulisk veksel. 
Forny alle pakningsringer og pakninger. 

Ta ut og rens trykkreguleringsventilen i den hydrau
liske veksels tilforselspumpe. 

Rens superchargerens primære og sekundære oljerestric
tor (begrenser). Kontroller oljesituasjonen. (Se be
tjeningsforskrift, Operator's Haandbook). 

Foruten I, II, III og IV skal folgende utfores: 

Trekk til motorens sylinderhode-bolter. (Se betjenings
forskrift, Operator's Handbook). 

M.R. Underrett verkstedet i god tid for ettersyn skal 
foretas. 

Se egne forskrifter. 

H.R. Underrett v2rkstedet i god tid for ettersyn skal 
foretas. 
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1. 

IIOVEDDNL' A 

1~35 rno. Jporvidde -----------------------
Tjendstevckt, Skd.220a ----20,2 t. /ksel I 11 t o,; Il 9, 2 t. 

11 
, Skd. 220b ----20, 6 t. li ii11,4t fi 

Antall drivakseler ----------------2. 

Hjulavstand------------------------4000 r::tm. 

lljuldiameter-----------------------960 mn. 
Lengde over bufferc----------------9025 mm. 
Største bredde --------------------3175 mm. 
Største høyde, Skd.220a------------3720 mm. 

li li Skd.220b(nedslått 

strømavtager )----------------------ca. 4330 r:1m. 
~inste tillatte kurveradius--------GO D. 

i,aksimalhastighet: For Skd. 220a----45 km/t. 
11 11 220b----60 krn/t. 

Trekkraftkurver--------------------Trykk nr. 750a. 

11 1) 

Dieselmot or------------------------1{olls-T?oyce, type CS SfL, 
245 I'.K-2000 o:7dr./min. 

9, 2 t. 

liydraulisk veksel------------------Bolls-Royce-Twin Disc type 
C: 10. 000. 

Vendedrevkasse---------------------Sclf Changinc Gears Ltdi type 
i1}~ 23. 

Kjølesystern------------------------~~olls-Tioyce radiator. 

Bremseutrustning-------------------Knorr trykkluftbremser. 

Trykkluftkompressor----------------Lnorr type V-150/1CC. 

Generator--------------------------CA~ type D07 x 24-44. 
11 (ekstra ror SLd.220b)-----c,"·· type D8C - 28. 

Ladeaggregat (Supercharger)-------- Type L 450, fabrikant §ir 
C eorge Godfrey & P 1r :.1~.::: Ltd. 

Kardangaksel-------------..... ---------Hardy Spicer I.L ·1701. 8. 

Drivkjeder-------------------------2'' triplex rullekjPde. 
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TEGN IKGS- OG FIGURPORTEGJ;ELSE 

Hovedtegning for S~d.220a 
ilovedtegning fcr Gkd. 220b · 
Koi:pressor arr. 
I<:as k i :n ar. o rd::-i ing 

Kj ølea:r~legg - arr. 
:'ørerhus - innredning 
3re~sestell-arr. 
Avgassanlegg og motorpådrag - arr. 
Var::.e og vent.a11legg - anordning 
Førerbord - instru.::--;entbrett 

-
11 

- a:r.orc.ning av apparater 
Trykklu:'tanlegg - arr. i førerbord 

:1 skje::ia 
I! - skje~atisk arr. 

l'rykkL; .. :.'t- og bre:-...nstoffrør - anordning 

Ge~erator - arr. for ~kd.220b 

Ietje~i~G av clutch- og ve~deve~tiler. Anordning 
Kjøles;fster:i 

:.:rer:1: st ci'i sys te:,: 

~ebasto oljebrenn~r 

t:l. aLlet-;G - koblingsskjema 

- stykkliste 

r:w:ntasjesk,4 erna 

- aiv. tilleggsutstyr 

.5 • 

Vivg.'1861 
I! 2310 
li 1887 
ti 1888 
H 2036 
u 2070 
ti 2071 

" 2085 

" 2174 
Il 2192 
11 2222 
li 2471 

" 2251 
li 2252 

" 2472 
li 2294 
Il 2469 

Nd.skisse 2232 

M 22~.;;4 

E-42905 
E-42906, 5 blad 

E-42907 
E-42912 

li - kcblin~sskje~a for ~ebnsto 

- rorføringer (?20a) 
H (22Cb) 

oljebrenner E-42913 

E-42925 
E-42926 

l artiGvirkende trykkreGulator 
Vendedrevkasse type iLi.-.?"-\ertik::lr:i:itt 

I! 

Diat;ran: for vendehånd tak 

( A-A) 
"B -~) ~ -.H. 

Fig. i 

2 
11 

" 
" 
" 

4 
5 

6 

fylling av reGulator for bren1:øtoffJnnspr0ytningspumpe Fig. 7 
< 

Fylling av bremrn tc,ffinrn~prøutningspumpe Fig. 8 



VENDEKOBLING- OG CLUTCHBETJENINGSVENTILER 
(Tegning Mvg.2469 og fig. 6) 

18. 

Under førerbordet er anordnet følgende 4 ventiler for betjening 

av vendekobling og clutch: 

Ventil for foroverkjøring. 
li li bakoverkjøring. 
li li innkobling av clutch. 
li li utkobling li li 

Clutchen utkobles før vending og innkobles etter vending. 

Utkobling av clutch, vending og innkobling av clutch foregår ved 
betjening av vendehåndtaket på førerbordet. 

Ventilene betjenes fra vendeltåndtaket over kammer lagret på felles 

aksel. 

Hva som skjer ved bevegelse av vendehåndtaket er vist på fig. 6. 

15.9.64. 



23. 

NB! Åpning av fyllestuss må bare foretas ved stoppet motor og 
etter at overtrykket er fjernet da man ellers kan bli overspylt 
med varmt vann. 

Trykket fjernes ved å åpne litt på vannstandskontr~llkr-a.nen (17) 
på florørtanken. 

Fyllestussen åpnes og nivået kontrolleres (vannoverflaten skal 
flukte med fyllerørets underkant). Hvis nødvendig etterfylies, og 
stussen lukkes. 

TAPPING 

Tapping skal skje umiddelbart etter at motoren har vært i gang og 
kjølevannet ennå er i sirkulasjon. Alle tappekraner åpnes så.hurtig 
som mulig slik at kjølevannet tappes mens bunnfallet fremdeles er i 
svevende tilstand i kjølevannet. 

• Tappesteder se Md.skisse nr. 2232. 

Det er anordnet følgende tappesteder: 

1. Tappekran (16) på høyre side av vannkjøleren. 
2. Tappekran på forbindelsesrøret mellom kjøler og motor. 

(Bare på Skd.220a. Kranen vil etter hvert bli fjernet). 
3. Tappekran !18l etter varmeveksler for smøreolje. 
4. Tappekran 21 på flotørtank. 
5. Tappekran 20 på motorblokk. · 

Fås motorstopp i kaldt vær og frostvæske ikke er tilsatt kjøle
vannet, må varmekolben kobles inn. Hvis ikke, skal fullstendig 
tømming av kjølesystemet foretas før kjøleva.nnstemperat~ren synker 
for meget. 

TEHMOSTATVEHTIL 

En termostatventil er som tidligere nevnt bygget inn i kjølesysteme.t. 
Den er· anordnet for hurtig å gi normal driftstemperatur og deretter 
under drift hjelpe til å holde kjølevannet på riktig temperatur. 
Den er plassert i toppen av vannpumpehuset og stenger strømmen av 
kjølevann fra sylinderblokken til flotørtanken og vannkjøleren så 
lenge temperaturen er lav. 

Termostatventilen gir en gradvis økning av kjølevannsstrømmen av
hengig av temperaturøkningen, og er ved maksimaltemperatur fullt 
åpen. 

fermostaten trenger intet ettersyn mellom revisjonene. 

VARMEKOLBE 

Denn~ krever lite ettersyn. Periodevis blir den å kontrollere f.eks. 
hver 3. måned hvis den stadig er i bruk, og hver .12. måned ved ikke 
så hyppig anvendelse. Varmeelementet tas da ut av beholderen og ut
siden av elementet rengjøres. Avleiringer på elementet, vil redusere 
ytelse og forårsake korrosjon. Polkontaktene renses og defekte 
ledninger fornyes. Elementet settes på plass idet en ny pakning 
brukes. Festeskruene t~lsettes jevnt. 
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8. TRYKKLUFTANLEGG OG BREMSER 

GENERELL OVERSIKT OVER TRAKTORENS TRYKKLUFTANLEGG 

Trykkluftskjema tegn. Mvg.2251 og skjematisk arr. tegn. Nvg.2252. 

Kompressoren drives over kileremmer direkte fra motoren. Over 
tombakslange (12), oljeutskiller (13), tilbakeslagsventil (14) 
leverer kompressoren (11) luft til hovedluftbeholderen (15). 

Ved trykk i hovedluftbeholder på 6,5 kg/cm2 settes kompressorens 
trykkside i forbindelse med friluft over tomgangsventil (22). 
Tilbakeslagsventil (14) stenger. Tomgangsventilen styres av 
trykkregulator (19) for innkobling ved 5,8 kg/cm2 og utkobling 
,J-ed 6,5 kg/cm2. (Se beskrivelse senere). i1lellom tomgangsregulator 
~g tomgangsventil er montert en støvsamler (50) som har til opp
f1ve å beskytte tomgangsventilen mot· forurensninger. 

! 

For å sikre trykkluftanlegget mot overbelastning er det montert 
en sikkerhetsventil (17) etter hovedluftbeholder. 
i 

Ved ettersyn av komponenter i tomgangsledningen, med trykkluft i 
det øvrige anlegg, kan tomgangsledningen avsten~es ved kran (18). 
~NB. Kranen inå alltid åpnes før motoren startes). _ 

ttter hovedluftbeholder ledes trykkluft til apparatluftbeholder 
(23) over alkoholforstøver (24), stengekran (2) og tilbakeslags
ventil (43), og til trykkluftbremseanlegget over stengekran (32). 

Ifor Skd. 220b er anordnet egen avgrening med stengekran ( 2) og 
trykkluftkobling (46) for tilkobling av trykkluftverktøy. 

F'ra ,ipparatluftbeholder fordeles trykklul't til strømavtaker
ventiler (Skd.220b), vinduspusserventiler (25), tyfonventiler 
(27), clutch- og vendeventiler (28), sandingsventiler (30) og 
til sjalusiventil (47). 

Trykkluftanlegget for bremsesystemet er som normalt ~å lok., med 
ledn. trykkregulator (33), direkteventiler (6 og 7) (se under 
bruk av bremseventiler), automatventil (8) med trykkregulator (9), 
dobbel'tilbakeslagsventil (5), enkel styreventil (3), hjelpeluft
beholder (4), bremsesylinder (38), løseventil (41), avstengnings
kran (2), støvfilter (1), vannutskiller (34) og alkoholforstøver 

{24). 

I førerhytten er anbrakt trykkmålere for hovedluftbeholder- og 
hovedledningstrykk (45) og bre~sesylindertrykk (42) samt nød-
brem~eventil (44). · 

INNSTILLING AV REGULERINGSVEHTILER 

Sikkerhetsventil AKE 
Ledn.trykkreg. Vsl 2 for dir.br. 

11 11 Vsr 3 11 aut. brems 

Tomgangsregulator R118 ~~~~~~~~• 

7,5 
4 
5 
5,8 
6,5 

kg/cm2 • 
li 

li 

li 

" 
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11. FORSKRIFTER FOR BETJENING OG TILSYN UNDER DRIFT 

I. FORBEREDELSE TIL KJØRING, START AV MOTOR 

1. Håndbremsen skal være tilsatt. 

2. Kontroller beholdninger, etterfyll om nødvendig. 

3. Håndtaket på det primære brennstoffilter dreies rundt noen 
ganger. 

4. Det undersøkes forøvrig om traktoren er i driftsklar stand. 

5. Clutchen skal ved start av motoren normalt være utkoblet. 

A. Ti 1 strekke 1 i g 
stede: 

t r y k k 1 u f t ti 1-

Vendehåndtaket settes i midtstilling, dvs. clutch 
utkoblet. (Kontrolleres ved å se på clutcharmens 
stilling i forhold til skilt på sylinderbrakett for 
clutch). · 

B. Trykk 1 u f t i k k e ti 1 stede: 

Det kontrolleres om clutchen er utkoblet ved å kon
trollere clutcharmens stilling i forhold til skilt 
på sylinderbrakett for clutch. 

Hvis clutchen er innkoblet, må clutchen utkobles 
for hånd ved hjelp av clutcharmen. 

Vendehåndtaket settes i midtstilling. 

6. START AV MOTOR 

a~ Trykk startknappen ned. Hvis motoren ikke starter innen 
10 sek., slipp startknappen og vent i 20 sek. før nytt 
forsøk foretas. 

b. Slipp startknappen straks motoren starter. Hvis kjøle
vannstemperatU:ren er forholdsvis lav, stilles pådrags
håndtaket slik at motoren får et turtall mellom 600 -
800 omdr,./min. inntil arbeids temp. oppnås. 

c. Hvis motoren ikke vil starte etter 4 forsøk må årsaken 
finnes. 

7. START AV MOTOR I STERK KULDE 

For start i sterk kulde kan motoren gis et overskudd av 
brennstoff. 

Brennstoffpumpens tannstang gis ved hjelp av en kaldstart
knapp i bakkant av pumpen en større vandring enn det som 
normalt oppnås ved maksimum bevegelse av pådragshåndtaket 
i førerrommet. 

Starten foretas på følgende måte: 

Trykk inn kaldstartknappen i bakkant av brennstoff-
pumpen. 15.9.64. 
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Sett pådragshandtaket i maks. stilling og hold det 
der. Merk: En bevegelse av pådragshandtaket mot t,om
gangsstilling igjen vil bevirke at kaihdstartknappen 
spretter ut igjen. 

Trykk deretter på startknappen. 

:E'ør pådragshandtaket mot tomgangsstilling etter at 
motoren har startet. Kaldstartknappen på pumpen vil 
da gå ut igjen. 

Still deretter pådragshandtaket slik at motoren får 
et turtall mellom 600 - 800 omdr./min. inntil arbeids
temperatur oppnås. 

Ilvi.s start av motoren ikke oppnås ved nevnte metode, be
nyttes startpiloten. 

Se be.skrivelse av startpilot. 

8. HAn i:IOTOREN GÅR, SKJ,L PØLGE!rnE IAKTTAS, HENHOLDSVIS UTFØRES: 

a. Clutch innkobles (motor på tomgang). Den skal normalt 
være innkoblet hele tiden mens motoren er i grmg. 

b. Sm_øreoljetrykk (kontrolleres også etterat den normale 
arbeidstemperatur er nådd). 

c. Kjølevannstemperatur. 

d. Oljetrykk, hydraulisk veksel. 

e. Oljetemp., li " 

f. hotorens og vekselens gang. (Kontroller for oljelekkasje) 

g. Bremseprøve foretas. 

h. Sandingen prøves. 

i. Signalinnretningene prøves. 

j. Belysningen prøves. 

k. Det kontrolleres at man har vendelys. 

15.9.64. 
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II. BETJENING UNDER KJØRING 

1. IGANGKJØRING 

a. Pådragshåndtaket må stå i tomgangsstilling. 

b~ Håndtaket for vendedriften legges i den ønskede kjøre
retning og vendelys avventes. 

c. Bremsen løses og motorpådrag gis. Kontroller at vekselens 
oljetrykk hurtig stiger til det normale. 

2. KONTROLL OG FORIIOLDSREGLER UNDER KJØRING 

a. MÅLEINSTRUMENTER OVERVÅKES 

Motorturtall, tomgang 450 omdr./min. 
11 , full fart med last 2000 11 11 

Kjølevannstemp., normalt 75 - 80° C. Maks. 97° C. 
Motorsmøreoljetrykk, normalt 2,5 - 3,9 kg/cm2 . Min. 2 1,4 kg/cm. 
Oljetrykk, hydraulisk veksel,normalt 3,2 - 4,6 kg/cm2. 

Hin. 3,2 kg/cm2. 
11 , normalt 70-0 C - 104 ° C. 

lilaks. 120° C. 
Oljetemp., li 

Øyeblikkelig stopp av motor må foretas om avvikelse fra 
ovennevnte verdier konstanteres. 

b. VARSELLM1PEH OVERVÅKES 

Varsellampe for batteriladning skal under normal drift lyse. 
Varsellampe for smøreoljetrykk skal under normal drift ikke 

lyse. 
Varsellampe for vendekobling skal under normal drift lyse. 
Varsellampe for Webasto-apparatet se 11 0ppvarmings- og ven

tilasjonsanlegg. 

Hvis varsellampen for smøreoljetrykk lyser, må 
r e n s t o p p e s ø y e b 1 i k k e 1 i g 
finnes og utbedres før ny start. 

c. KJØRING I FALL 

Pådragshåndtaket stilles i tomgangsstilling. 

mot o
og .feilen 

Merk! Ved kjøring av tog utover lengre fall, med motoren 
i tomgang,vil den hydrauliske veksels oljetemperatur stige 
på grunn av slipp i vekselen. 

For å unngå skadelig temperaturøkning skal det, under oven
nevnte driftsforhold, gis pådrag slik at vekselens pumpe
hjul og turbinhjul tilnærmet får samme turtall. Den hastig
hetsøkning dette innebærer kompenseres i nødvendig utstrek
ning ved bruk nv trykkluftbremsen. 
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IV. HVA SOM SKAL FORETAS ETTER ENDT KJØRING - HENSETTING 

1. Brennstofftank og sandkasser fylles. 

2. Vendehånq,taket settes i midtstilling (clutch utkobles) og 
motoren stoppes. 

3. Håndbremsen tilsettes. 

4. Brytere på førerbordet utkobles. 

5. Hovedbryter utkobles. 

· 6. De innvendige kjølerspjeld lukkes. 

7. De utvendige kjølerspjeld lukkes. 

Angående fylling av brennstoff er å bemerke: 

Det er å anbefale at brennstofftanken blir etterfylt etter 
hvert skift (når traktoren blir hensatt), forat forurens
ningene i brennstoffet skal falle til bunnen, og for å 
hindre mulig kondensering i tanken. Vann og smuss må med 
jevne mellomrom tappes ut ved at kranen under tanken åpnes. 

Hvis det er nødvendig å fylle brennstoff fr~ fat på bakken, 
kan en håndpumpe anordnes på traktoren. Da det er av stør
ste betydning at brennstoffet som ..fylles på tanken er 
renest mulig, bør fatene ha ligget i noen tid, helst et 
par dager i skråstilling så eventuelt vann-har samlet seg· 
i bunnen. Slangen som må være utstyrt med sil, føres ikke 
helt til bunns. Det brennstoff som på den måten blir igjen 
i fatene, samles for klaring. 

Under fylling må det påses at det ikke kommer vann eller 
forurensninger verken på tanken eller fatet. _. 

V. SÆRLIGE TILFELLE UNDER DRIFT 

1 . BEFORDRING MED FREI-'U·1ED KRAFT (SLEPING) 

a. Vendekoblingen bringes for hånd i nøytralstilling 
(midtstilling) og låses ved hjelp av en bolt. Se eget 
avsnitt om vendedrevkausen. --

b. Transporteres traktoren i luftbremset tog, skal alle 
førerbremseventilenes håndtak settes i løse- og lade
stilling, og kranene 2 og 32 stenges, (teg.n. Mvg.2251). 
Kontroller at kranene åpnes før traktoren tas i bruk 
igjen. 

c. Kranene på brennstoffrørene ut fra brennstofftanken 
stenges. 

15.9.64. 
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d. Ved frostfare tappes kjølevannet. 

e. Under lengre transport (sleping) med kjølevann ned
tappet, skal flotørbryter utkobles. (Dvs. elektriske led
ninger avkobles for å hindre oppbrenning av stoppmagnet). 
Dette,..gjelder når ledsag.er følger som har behov for kjøring 
av Webasto og bruk av lys. 

Ledsager må begrense strømforbruket mest mulig for å 
hindre uttapping av batteriet. 

2. HVORDAN MAN SKAL UNNGÅ FROSTSKADER 

a. Alle deler som er ømfintlige for frost må beskyttes 
godt. 

b ., Hensettes traktoren og frostfare er tilstede og kjøle-
anlegget ikke har frostvæske påfylt, må varmekolben kob
les inn. (Apparatskap med stikkonfakt på traktorens ven--
stre side). · 

c. I nødsfall kan man under frostfare ved periodisk kjør
ing av motoren tilføre systemet den nødvendige varme. 

d. Ellers må man ved frostfare tappe vannet av hele an
legget og la kranene stå åpne.· 

WEBASTO V ARME- OG IrnI SKLUFT APPARA'I; 

Betjening av dette apparat se eget avsnitt om "Oppvarmings
ag ventilasjonsanlegg". 

15.9.64. 
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ENDRINGER OG SUPPLERINGER 

SUPPLEMENT NR._.1 TIL TRYKK NR. 714.06 

12. 1 

Følgende sider datert 15. 9. 64 innsettes ·og de gamle sider makuleres: 

Side 1, 3, 18, 23, 27, 37, 38, 40 og 41. 

Side 37a datert 15.9.64 som er ny innsettes. 

På nedenfor nevnte sider strykes følgende over: 

Side innholdsfortegnelse: 

Side 8: 

Side 10: 

Side 14: 

Side 21: 

Side 28: 

Tilsynsskjema Nvg.2311 - side nr. 42. 

og brennstoffinnsprøytningspumpe (fig. 8), se tilsyns

skjema (Mvg.2311). 

og smøre- og tilsynsskjema (Mvg.2309 6g Mvg.2311). 

· Se tilsynsskjema Mvg.2311. 

. 
Fyllestussen har lokk med innebygget overtrykksventil 

som åpner ved et overtrykk på 0,9 kg/cm2 • 

NB! Den ene direktebremseventil må alltid stå i midt

stilling når direktebremsen brukes. I motsatt fall vil 

trykkluft som slippes inn i bremsesylinder fra den ene 

direktebremseventil unnvike over friluftsåpning i den 
andre. 



4 .5 • 

På nedenfor nevnte sider gjøres følgende endringer: 

Side 2: 

Kjølevann, total---- 70 - 75 liter endres til 95 liter. 

Side 19: 

(Tegn. Mvg.2284) endres til (Tegn. Mvg.2472). 

Side 24: 

.Pos. 7 strykes. 

P;, ncdei'or nevnte side gjøres følgende tilføyelse: 

Side - Innholdsfortegnelse: 

12. Endringer og suppleringer - side nr. 42. 

Følgende tegninger og figur innsettes og de gamle med samme nr. 

□r,kuleres: 

Nvg.2036, rev. 16.3.63. 
11 2222, 11 24.1.6'3. 
11 2251, dat. 8.1.63. 

Md.skisse nr. 2252, rev. 10.9.65. 

E-42906, blad 1, 2, 3 og 4, rev. 5.8.64. 
li li 

E-42912, 

E-42913, 

]!'ig. 6, 

li 

rev. 

5, rev. 17 .11.62. 

1.10.63. 
11 14.8.64. 

dat. 15.9.64. 

Følgende nye tegninger innsettes: 

Mvg.2469 
11 2471 
li 2472 

E-42907 

E-42925 

E-42926. 

Følgende tegninger uttas og makuleres: 

Mvg.2249.(Erstattet av Mvg.2471). 
11 2 284. \ 11 li " 2472). 

15,9,64, 
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Mdskisse 2232 

I Dieselmotor 
2 Hydraulisk veksel 
3 Vannkjoler 
4 Varmeveksler for s·moreol · e 
5 -----.1M·-- for hydraulisk veksel . 
6 Var mekolbe 
7 Vannpumpe 
8 Termostatventi l 
9 Flotortank 

JO Flotor 
I I Fotorbryter 
12 Fyllestuss 
/3 Trykk-og vacuumventil 
/4 Temperaturfoler 
15 Temperaturmaler i forerbord 
/6 Tappekran pa vannkjoler (ho yre side J 
17 Vannstannstands-og trykkavlastnin skran 

, 18 Tappekran 
1 /9 Lufteror 
' 20 Tappekran 

21 Tappekran 

• Gummislanger er pa denne skisse 
merket med bokstaven G. 

JSjolesyst.em 
Traktor type Skd. 220 a,bJ c . 

/5.5.62. Md skisse 2232 
Ajo_ur- 10.9 .63 . 



I " 
I~ 

1 " '/2 

Vende sylinder C/ulchsylinder 

400 ( 
~5 kg/cm2 

For titkoping av trykk 
tuftverkfåy . 

I ' 

Sjof11si5y~ndu 

lu 
E 
E ... 

lu 
E 
E 
~ ~ 

J1, .. 

~· 

1" 

Erstatter tid ligere tegning 
med samme nr. dat . 22-2-62. 

, .. 
'lz I " 

'12 

3 " 
'/' 

,.. 

'f 

3 " 11, 

I " '12 

E= ermefor or 
forovrig dampror. 

· Uttak til stramavtakerventiler og til · trykkluft verktoy _ med 

stengekran og trykkl~ftkop_ling gj elder kun_ Skd 220 b . 

ønfil for s ·01us i 32. 33 . 35 Kno 
1 Trykktuftkopling ,;l 'inn v. R. gf. 46 

Dobbelt manometer 45 326.132.01 36 9/01 K. V. 
Nodbremseventil A K9 44 326. 238.15 32. 18.15 Knorr 
Titb a k estagsvenfil 43 326.142. 0225.11.22 Knarr 
Enke/fm anometer 42 326.13 . 03 36b-z1/03 KY. 

1 Uttosingsventit 41 326.241 . 11 32.21 . 11 Knorr 
1 Titbakeforingsf."ær 40 326.492.03 71.31 . 13 Knar r 

Gofh a 
1" 
A KB 

1 
4 Sandsfrodyser 31 
4 Ven fil for s an d i ng 30 32.33.14 Knorr 
1 T fon 2 9 TA 7!'/460 I Kockum 
4 Ventil for clutch-og vende syt. 2 8 32.33.13 Knarr 
2 Ventil for tyfon 27 32 3314 Knorr 
4 Vin dusp usser 26 JumboR Jumbo 

" Vinduspusserventil 25 GC-99 -J Jumbo 
1 Alkoholforstover 24 326.122.012415101 NAF 
1 Luftb ehold er 40( 12bJorik~r/c1u 23 32fi.101.22 
1 Tomgangsventil V3e 22 326.277.11 33.11.17 Knorr 
1 
1 

Stovsamter 0,1 titer 21 B-35184 Stom. tegn 
Tomgangsregulator R 118 20 326.207.11 31 .24.11 Knarr 

1 Luftfilter R 1/c{' 19 326 .112.11 23.15 .11 Knarr 
1 Stengekran R fr1J .. 18 326.2220123 30/01 NAF 
1 Sikkerhe tsven til AKL7,5kgl, 17 326.202.15 31. 12.15 Knorr 
1 Tappekran R 11//' 16 326.231.12 32.13,42 Knar r 
1 Luftbet,·ot der 400 l 15 - ndlan d 
1 
1 OljeutskiUer m/kran nr.27 13 8-73146 b , Knorr 
1 Tombakslange R x800 12 326.177. 29 $1444 b/1 . Knorr 
1 Kom ressorml2o/t:5rt,nder V 1501100 11 326.027.01 1Br 982og 750 75 NAF 

Ledn. trykk r eg. Vs r. 3 9 26.212.13 31.41.13 Knarr 
Få-rerbremseventil St 125 8 26.265.01 NAF 

Fi;rerbrem s eventil Venstr e 6 2 b/02 NAF 
Dobbelt tilbakesla gsventil 5 326.149.11 25.12.11 Knarr 
Hjelp eluftb eholder 57lifer 4 326.103.16 21.21.86 Knarr 
Enkel styreventil 12" 3 326.291.16 33.31.16 Knarr 
Avs tengningskran R 1/2" 2 326.221.15 32.11.15 Knarr 

2 Stovfitter RI/;;" . 1 325.117.01 16c/01 · K.V. 

, n .pt. G ·enstand r. F. nr. :~~,:_ ,,. A nm . 
Traktorer ""'-kk Torn.Lin. 17-11-6 

Trykkluftanleggskjema 
T e Skd 220a.b. 

Nor1e1 Statsbaner - Maski ndirektøren 
Oslo 8- 1-6-3 

✓- ø~ --
1 ,,.,..,_,,_? 

8-1-63 
1t1r. E r . 2-2-62 

Mvg 2251 
E.-av: 
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Snitt A·A 

Mv g 24 71 
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Y9 22 11 

~458 B<t/j,,ning av clul~g v.~nlil,Oi,/~lj~r 
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./ 
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Clutch inn Clutch ut 

A 

c.: 
0.. 

IO j 
r-. 1 
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Dato Forandr in Ulf. Kfr 

18.J.63. Fj•rn~t ;,,a,kpring a~ midtstill ing. Slo. 

Snitt 8-8 

24 S<tnkh.lr;.skru<t Musing 014.106.67 Nr 14x 1• 
DKV2 R1,• 

Norgn Statsban..r- Mas1<indir<tkl/ir<tn 
Oslo, d<tn /J.1..f3 

.✓.~ 

Erslatning for, 

Mvg 2469 
Erstallel av: 
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